

Số: 115 /BC-UBND

Bắc Ninh, ngày 02 tháng 12 năm 2019

BÁO CÁO
CÔNG TÁC QUẢN LÝ VỐN ĐẦU TƯ XDCB NGUỒN NSNN NĂM 2019,
DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2020

A. Công tác quản lý vốn đầu tư XDCB nguồn NSNN năm 2019

I. Tình hình phân bổ vốn đầu tư năm 2019.

Căn cứ các quyết định giao dự toán của Trung ương, HĐND tỉnh đã ban hành Nghị quyết số 144/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 về việc phân bổ vốn đầu tư phát triển thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước kế hoạch năm 2019 tỉnh Bắc Ninh. Tổng chi đầu tư công kế hoạch năm 2019 là: 7.544,27 tỷ đồng (gồm 7.414 tỷ đồng vốn đầu tư công ngân sách tỉnh và 130,27 tỷ đồng nguồn Chương trình mục tiêu hỗ trợ từ ngân sách trung ương).

Thực hiện các văn bản nghị quyết của HĐND, thường trực HĐND, UBND tỉnh đã ban hành các quyết định phân bổ vốn đầu tư XDCB từ nguồn Ngân sách nhà nước, tổng số vốn đã phân bổ là **8.574** tỷ đồng. Cụ thể:

1. Tổng số vốn đầu tư ngân sách địa phương năm 2019 là: 8.446 tỷ đồng

1.1. Nguồn ngân sách địa phương theo dự toán đầu năm: 6.909,5 tỷ đồng, cụ thể:

- Đối ứng các dự án sử dụng vốn ngân sách trung ương: 200 tỷ đồng;
- Kinh phí trả các dự án đã phê duyệt quyết toán: 263,6 tỷ đồng
- Cân đối về cho đơn vị cấp huyện và hỗ trợ hạ tầng nông thôn: 450 tỷ đồng;
- Trả nợ gốc vay: 343,5 tỷ đồng
- Phân bổ trực tiếp cho các dự án: 2.584,5 tỷ đồng gồm:
 - + Nguồn cân đối ngân sách địa phương cho chi đầu tư công: 1.491,5 tỷ đồng;
 - + Nguồn Xổ số kiến thiết: 14 tỷ đồng;
 - + Nguồn tăng thu và tiết kiệm chi: 545 tỷ đồng;
 - + Nguồn cải cách tiền lương bổ sung cho đầu tư công: 534 tỷ đồng.
- Nguồn thu sử dụng đất cho đầu tư: 3.067,9 tỷ đồng gồm:
 - + Ghi thu – ghi chi tiền đất dự án cấp tỉnh: 1.016,6 tỷ đồng;
 - + Nguồn thu sử dụng đất cấp huyện, xã phân bổ cho dự án đầu tư: 2.051,3 tỷ đồng

1.2. Bổ sung trong năm 701,1 tỷ đồng

- Nguồn CCTL để GPMB: 10,1 tỷ đồng;
- Nguồn vốn tăng thu và tiết kiệm chi (phân bổ cho một số dự án trụ sở cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh và để GPMB): 193,7 tỷ đồng.
- Nguồn ngân sách tinh khắt cho hạ tầng nông thôn và nguồn vốn khác: 477,3 tỷ đồng
 - Nguồn dự phòng ngân sách tinh: 20 tỷ đồng.

1.3. Nguồn vốn ngân sách huyện, xã và các nguồn vốn khác: 835,4 tỷ đồng.

2. Nguồn vốn ứng trước kế hoạch vốn năm 2020: 30 tỷ đồng

3. Nguồn vốn hỗ trợ từ Trung ương: 98 tỷ đồng:

- Vốn NSTW HTMT: 98 tỷ đồng (Còn 32,3 tỷ đồng vốn ngân sách trung ương phân bổ để thu hồi ứng trước NSTW cho công trình 1000 năm Thăng Long chưa có Quyết định giao vốn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

- Vốn ODA: 0 tỷ đồng.

II. Tình hình thực hiện đầu tư xây dựng cơ bản năm 2019

1. Các dự án sử dụng 100% nguồn vốn NS tinh quản lý:

Các dự án ngân sách cấp tinh quản lý được phân bổ **3.541,3** tỷ đồng.

Giá trị KLHT các dự án sử dụng nguồn vốn ngân sách cấp tinh quản lý trong năm 2019 đạt 2.179,9 tỷ đồng; giải ngân nguồn vốn năm 2019 (đến 31/10/2019) đạt 2.265,1 tỷ đồng, đạt 64%; không phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản.

2. Các dự án có sử dụng nguồn vốn TPCP:

Các dự án được phân bổ 76,1 tỷ đồng nguồn vốn ngân sách địa phương cho các dự án, hạng mục được phê duyệt quyết toán, giải ngân được 75,7 tỷ đồng, đạt 99,4%. Thiếu so với khối lượng hoàn thành là 95,7 tỷ đồng, thiếu so với TMĐT là 335 tỷ đồng (chủ yếu của dự án Cải tạo, nâng cấp sông Ngũ huyên Khê thuộc hệ thống thủy nông Bắc Đuống). Do chưa được phân bổ 250 tỷ đồng nguồn vốn Trái phiếu Chính phủ còn lại.

3. Các dự án sử dụng nguồn vốn Chương trình mục tiêu của Trung ương:

Các dự án sử dụng vốn Ngân sách Trung ương hỗ trợ mục tiêu theo quyết định giao vốn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư được phân bổ **291,8** tỷ đồng. Trong đó: Ngân sách Trung ương hỗ trợ 98 tỷ đồng, ngân sách địa phương đối ứng 193,8 tỷ đồng.

Giá trị KLHT đạt 228,7 tỷ đồng, đã giải ngân được 187,3 tỷ đồng vốn phân bổ kế hoạch năm 2019 (trong đó giải ngân được 74,5 tỷ đồng vốn NSTW), đạt 64,2%, không phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản.

4. Các dự án sử dụng nguồn vốn ODA:

Chưa có kế hoạch vốn ODA năm 2019. Trên địa bàn tỉnh hiện nay, các dự án sử dụng vốn ODA nằm trong 02 chương trình: Chương trình WB nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn và chương trình Dự án tăng cường năng lực

quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Ninh. Sở Kế hoạch và Đầu tư đã báo cáo UBND tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc kéo dài thời gian thanh toán vốn ODA năm 2018 sang năm 2019 cho Chương trình nước sạch và VSMTNT. Dự án tăng cường năng lực quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Ninh các đơn vị tư vấn đã lập xong thiết kế dự án theo điề chỉnh kế hoạch tổng thể, chủ đầu tư đang phối hợp với các đơn vị liên quan trình phê duyệt thiết kế kỹ thuật và dự toán; đồng thời tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư bổ sung vốn cho chương trình Chính phủ đã có quyết định bổ sung 36,7 tỷ đồng kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ODA giai đoạn 2016-2020 cho 02 chương trình trên.

5. Tình hình thực hiện các dự án đầu tư thuộc cấp huyện quản lý.

- Theo báo cáo của các đơn vị cấp huyện, số vốn kế hoạch 2019 phân bổ cho các công trình cấp huyện quản lý là 1.160 tỷ đồng. Trong đó, nguồn XDCB tập trung giao dự toán chi ngân sách đầu năm là 167,9 (dự toán đầu năm giao 200 tỷ đồng ; tuy nhiên đã phân bổ cho các công trình hạ tầng nông thôn do cấp xã làm chủ đầu tư là 32,1 tỷ đồng), bổ sung trong năm từ ngân sách huyện, nguồn đất và các nguồn vốn khác là: 992 tỷ đồng.

- Giá trị KLHT từ đầu năm là 484,3 tỷ đồng; giải ngân được 603,7 tỷ đồng, đạt 52%. Về tổng thể, không phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản.

6. Các công trình hỗ trợ đầu tư xây dựng hạ tầng nông thôn.

- Theo báo cáo của các đơn vị cấp huyện, số vốn đã bố trí cho các dự án hạ tầng nông thôn là **2.512,6** tỷ đồng. Bao gồm: 757,4 tỷ đồng ngân sách tỉnh hỗ trợ; 1.613,5 tỷ đồng từ nguồn thu tiền sử dụng đất và 141,7 tỷ đồng nguồn vốn ngân sách huyện, xã và nguồn vốn khác.

Giá trị KLHT từ đầu năm đạt 1.915 tỷ đồng, lũy kế giá trị KLHT đạt khoảng 6.858,8 tỷ đồng, giải ngân vốn đến 31/10/2019 đạt 1.468 tỷ đồng, tỷ lệ giải ngân là 58,43%. Số vốn thiếu so với khối lượng hoàn thành là: 1.83,5 tỷ đồng.

7. Các dự án đầu tư theo hình thức PPP.

Về các dự án PPP: đã được điều chỉnh tại Nghị quyết 206/NQ-HĐND ngày 29/10/2019, theo đó có 82 dự án đầu tư theo hình thức PPP gồm 79 dự án BT, 01 dự án BOT, 02 dự án chưa xác định loại hợp đồng đầu tư; trong đó 35 dự án đã được ký hợp đồng.

III. Tình hình thực hiện công tác đầu tư công năm 2019.

Căn cứ báo cáo của các Sở, Ngành, địa phương trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh báo cáo tiến độ triển khai thực hiện công tác đầu tư từ nguồn vốn ngân sách năm 2019 trên một số lĩnh vực như sau:

1. Các dự án trọng điểm và các công trình chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX.

1.1. Các dự án trọng điểm giai đoạn 2016 – 2020.

Tiến độ triển khai 6 dự án trọng điểm của Tỉnh trong giai đoạn 2016 – 2020 đạt kết quả tốt, đến hết năm 2019 đã có 2/6 công trình hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng là Dự án Cung quy hoạch kiến trúc và dự án Nhà hát dân ca quan họ

Bắc Ninh, trong đó Dự án đầu tư xây dựng Nhà hát dân ca quan họ đã tổ chức khánh thành ngày 17/5/2019 chào mừng kỷ niệm 10 năm Quan họ Bắc Ninh được UNESCO công nhận di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại.

02 dự án dự án Chùa Dạm và dự án Khu đền thờ Lý Thường Kiệt đã cơ bản hoàn thành các hạng mục đầu tư từ ngân sách nhà nước, đang triển khai các hạng mục từ nguồn vốn xã hội hóa. Trong đó, dự án Khu đền thờ Lý Thường Kiệt do khó khăn trong công tác huy động nguồn vốn xã hội hóa đang triển khai thủ tục để chuyển một phần đầu tư sang nguồn vốn ngân sách.

Dự án đầu tư xây dựng Nút giao tây nam TP Bắc Ninh đang triển khai thực hiện theo tiến độ đặt ra, UBND thành phố Bắc Ninh đã chỉ đạo các đơn vị liên quan khẩn trương tổ chức triển khai thi công đồng bộ các hạng mục của dự án theo đúng hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công được duyệt; dự kiến dự án cơ bản hoàn thành trước ngày 31/12/2019 với giá trị ước đạt 175/211,8 tỷ đồng tương đương 83% tổng giá trị các hợp đồng, đảm bảo thông xe kỹ thuật vào cuối Quý I năm 2020 theo kế hoạch của UBND tỉnh.

1.2. Các dự án Chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX.

Căn cứ Kết luận của Tỉnh ủy có 21 dự án Chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX; đến thời điểm hiện tại đã thực hiện phân bổ vốn cho 14 dự án, trong đó đã có 11 dự án khởi công, còn lại 3 dự án dự kiến sẽ khởi công vào cuối năm 2019. Các dự án đã được phân bổ đang triển khai thực hiện cố gắng hoàn thành chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh.

2. Các dự án thuộc lĩnh vực giao thông.

Đối với các dự án do Ban QLDA Sở GTVT làm chủ đầu tư đã chủ động đôn đốc các Nhà thầu hoàn thiện các công trình chuyền tiếp để quyết toán theo kế hoạch.

Đối với 32 dự án được phân bổ vốn khởi công mới năm 2019 là 577 tỷ đồng (gồm 7 dự án do Sở GTVT làm chủ đầu tư, 2 dự án Ban Đô thị làm chủ đầu tư và 23 dự án do UBND các huyện thị xã làm chủ đầu tư) đã có 22 dự án khởi công, còn lại các dự án đang tổ chức đấu thầu các gói thầu tư vấn và một số gói thầu xây lắp, UBND các huyện, thị xã, thành phố đang lập phương án đền bù giải phóng mặt bằng.

3. Các dự án thuộc lĩnh vực nông nghiệp, thủy lợi.

Các dự án thuộc lĩnh vực nông nghiệp thủy lợi đang triển khai thực hiện đẩy nhanh tiến độ thi công để đảm bảo phục vụ chống hạn, chống úng trong sản xuất nông nghiệp. Tuy nhiên do điều kiện thời tiết, một số dự án vừa thi công vừa phục vụ sản xuất nông nghiệp nên gặp một số vướng mắc. Các dự án nâng cấp, xử lý các đoạn đê, kênh sạt lở được triển khai nhanh chóng, phục vụ công tác phòng chống lụt bão trong giai đoạn tới.

Trong 16 dự án khởi công mới năm 2019 được phân bổ 119,5 tỷ đồng thuộc lĩnh vực đã triển khai thi công được 11 dự án, còn 5 dự án đang tiến hành thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và thực hiện công tác đền bù GPMB và triển khai khởi công vào giai đoạn cuối năm.

4. Các dự án thuộc lĩnh vực văn hóa.

Được sự quan tâm của UBND tỉnh, các dự án thuộc lĩnh vực văn hóa như các dự án nhà chứa quan họ tại một số xã phường đã được đầu tư xây dựng (đã hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng 5 nhà chứa, đang thi công 3 nhà chứa); các di tích đền, chùa xuống cấp cũng được trùng tu kịp thời; các thiết chế văn hóa cũng được đầu tư và cải tạo sửa chữa đáp ứng nhu cầu của người dân.

Trong 11 dự án thuộc lĩnh vực văn hóa được phân bổ vốn khởi công mới năm 2019 là 100,5 tỷ đồng, cơ bản đã khởi công hết.

5. Các dự án thuộc lĩnh vực giáo dục

Từ đầu năm 2019, UBND tỉnh đã phân bổ 153 tỷ để xây dựng mới và bổ sung 14 hạng mục, công trình thuộc các trường trên địa bàn tỉnh, trong đó có 84 tỷ đồng phân bổ cho 6 dự án khởi công mới trong năm 2019.

6. Cải tạo sửa chữa trụ sở.

Trong 18 dự án cải tạo sửa chữa trụ sở Khởi công mới năm 2019 được phân bổ 88,5 tỷ đồng.

7. Công tác đấu thầu.

Đã triển khai trình thẩm định, phê duyệt kế hoạch đấu thầu của 1.141 gói thầu với giá trị: 4.800 tỷ đồng, trong đó: có 210 gói thầu xây lắp được lựa chọn theo hình thức đấu thầu rộng rãi với giá trị 3.802 tỷ đồng.

Công tác đấu thầu qua mạng các dự án do cấp tỉnh quản lý đã đảm bảo tỷ lệ quy định có 189/330 gói thầu (xây lắp, tư vấn) tổ chức đấu thầu qua mạng, đạt khoảng 57% về số lượng gói thầu, đạt 28% về tổng giá trị gói thầu. Theo báo cáo kết quả đấu thầu tháng 10 năm 2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bắc Ninh xếp thứ 5 về số lượng gói thầu đấu thầu qua mạng, xếp thứ 2 về giá trị gói thầu đấu thầu qua mạng.

8. Đánh giá tình hình thực hiện công tác đầu tư công năm 2019.

8.1. Kết quả đạt được.

- Căn cứ các Quyết định của Chính phủ và Bộ, Ngành; các Nghị quyết của HĐND, UBND tỉnh đã hoàn thành công tác phân bổ dự toán chi đầu tư kế hoạch năm 2019, trong đó ưu tiên trả nợ các công trình quyết toán và đẩy nhanh tiến độ các công trình, dự án chuyển tiếp, các công trình trọng điểm; đối ứng các dự án sử dụng ngân sách trung ương; hỗ trợ đầu tư xây dựng hạ tầng nông thôn

- Trong 93 dự án được phân bổ vốn để triển khai mới trong năm 2019 đã cơ bản khởi công có khởi lượng nghiệm thu, còn một số dự án sẽ khởi công trong các tháng cuối năm.

- Các Sở chuyên ngành về quản lý đầu tư xây dựng đã chủ động ban hành, tham mưu UBND tỉnh ban hành các văn bản hướng dẫn các đơn vị chủ đầu tư về thực hiện các bước của đầu tư xây dựng, đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

- UBND tỉnh đã chỉ đạo, đôn đốc triển khai trong việc xây dựng mạng cáp nước máy sạch cho các xã, giải quyết khó khăn trong xây dựng các khu xử lý rác thải tập trung tại các huyện.

- UBND tỉnh đã chỉ đạo các Sở, Ban, Ngành thực hiện điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 – 2020; phê duyệt trên 200 chủ trương đầu tư, dự án với tổng mức đầu tư dự kiến khoảng 20.000 tỷ đồng để đảm bảo theo quy định của Luật Đầu tư công đối với các dự án trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025.

- Tỉnh đã cơ bản hoàn thành nông thôn mới với 96/97 xã đạt tiêu chí nông thôn mới, 7/8 đơn vị cấp huyện hoàn thành nông thôn mới.

- Công tác đấu thầu qua mạng các dự án do cấp tỉnh quản lý đã đảm bảo tỷ lệ theo Chỉ đạo tại Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ, đạt khoảng 57% về số lượng gói thầu, đạt 27% về tổng giá trị gói thầu. Theo báo cáo kết quả đấu thầu tháng 10 năm 2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bắc Ninh xếp thứ 5 về số lượng gói thầu đấu thầu qua mạng, xếp thứ 2 về giá trị gói thầu đấu thầu qua mạng.

8.2. Một số tồn tại, hạn chế.

- Một số dự án khởi công mới tiến độ triển khai chậm, đặc biệt là các dự án nhóm B, nhóm C trọng điểm, do trình tự thủ tục quy định kéo dài.

- Nhiều dự án vướng mắc trong công tác đền bù GPMB do ý thức một số hộ dân chưa cao, chính sách về đền bù còn nhiều bất cập dẫn đến dự án không có mặt bằng để thi công, chậm tiến độ triển khai thực hiện.

- Tỷ lệ giải ngân các nguồn vốn đầu tư công các dự án sử dụng ngân sách cấp tinh thấp, đến hết tháng 11 đạt 70%; đặc biệt một số dự án có nguồn vốn kéo dài từ năm 2018 sang kế hoạch năm 2019 nhưng vẫn chưa thực hiện giải ngân. Một số dự án có số dư ứng trước lớn qua các năm nhưng chưa thực hiện hoàn ứng.

- Dự án ODA Chương trình Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn còn một số vướng mắc trong việc giao kế hoạch vốn nước ngoài cấp phát theo Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 – 2020, UBND tỉnh đã có văn bản báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính.

- Việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư PPP vẫn gặp khó khăn trong việc thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan (cụ thể là Nghị định số 63/2018/NĐ-CP; Nghị định số 30/2015/NĐ-CP và quy định của Luật Đất đai).

- Tỷ lệ đấu thầu qua mạng các dự án do cấp huyện, cấp xã quyết định đầu tư chưa đảm bảo tỷ lệ đạt khoảng 49% về số lượng gói thầu, đạt khoảng 45% về giá trị gói thầu.

B. Dự kiến kế hoạch năm 2020.

Căn cứ văn bản số 8472/BKHĐT – TH ngày 13/11/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về dự kiến phân bổ kế hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2020.

I. Dự kiến tổng chi đầu tư

1. Nguồn cân đối ngân sách địa phương: 5.559,6 tỷ đồng

1.1. Nguồn vốn phân bổ cho các dự án.

- Chi Đầu tư XDCB tập trung: 2.343,6 tỷ đồng (2019 là 2.800 tỷ đồng)
- Chi từ nguồn xổ số kiến thiết: 16 tỷ đồng (2019 là 14 tỷ đồng).

1.2. Nguồn vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất: 3.200 tỷ đồng (2019 là 2.700 tỷ đồng)

Giảm số vốn chi đầu tư giao đầu năm so với năm 2019 được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua là 2.000 tỷ đồng bao gồm:

- + Nguồn chi đầu tư XDCB tập trung giảm: 456,4 tỷ đồng;
- + Không có nguồn tăng thu tiết kiệm chi 545 tỷ;
- + Không có nguồn Cải cách tiền lương bổ sung chi đầu tư 1.000 tỷ đồng.

2. Chi từ nguồn bổ sung từ ngân sách trung ương cho các chương trình mục tiêu.

Ngân sách trung ương dự kiến hỗ trợ: 371,9 tỷ đồng, theo báo cáo số 483/BC – CP ngày 01/10/2019 của Chính phủ trình Quốc hội, phương án hỗ trợ như sau:

2.1. Trái phiếu chính phủ: 250 tỷ đồng phân bổ cho dự án Cải tạo sông Ngũ Huyện Khê thuộc hệ thống thủy nông Bắc Đuống;

2.2. Dự phòng Ngân sách trung ương phân bổ 20 tỷ đồng hỗ trợ dự án Cầu Phật Tích – Đại Đồng Thành.

2.3. Nguồn vốn Chương trình mục tiêu: 101,9 tỷ đồng.

- Tuy nhiên còn 77,297 tỷ đồng chưa hoàn ứng bao gồm:

- + 32,297 tỷ đồng các dự án 1.000 năm Thăng Long;
- + 45 tỷ đồng dự án Nâng cấp tuyến đê Hữu Đuống.

- Như vậy, Nguồn vốn các Chương trình mục tiêu Ngân sách trung ương thiếu so với Kế hoạch trung hạn mà Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã giao trong trung hạn là 200,536 tỷ đồng.

3. Về bội thu ngân sách địa phương:

Theo dự kiến của Chính phủ thì Bội thu 2020 của tỉnh Bắc Ninh là 186,4 tỷ đồng dùng 100% để trả nợ gốc; được phân bổ số vốn vay là 41 tỷ đồng.

II. Nguyên tắc, tiêu chí phân bổ kế hoạch vốn năm 2020

Việc phân bổ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách năm 2020 phải bảo đảm thực hiện theo các nguyên tắc, tiêu chí sau:

a) Góp phần thực hiện các mục tiêu và các định hướng phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2016-2020 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020, phù hợp với hệ thống quy hoạch quốc gia; phù hợp với Kế hoạch tài chính 5 năm quốc gia giai đoạn 2016 – 2020 và kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020. Gắn việc xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2019 với việc thực hiện cơ cấu lại nền kinh tế giai đoạn 2016-2020 và đột phá xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng đồng bộ.

b) Thực hiện theo các quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách Nhà nước, và các văn bản hướng dẫn liên quan, Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 25 tháng 6 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.

c) Việc phân bổ vốn phải thực hiện theo đúng Nghị quyết số 1023/NQ-UBTVQH13 ngày 28 tháng 8 năm 2015 của Ủy ban thường vụ Quốc hội và Quyết định số 40/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020.

d) Việc phân bổ kế hoạch đầu tư vốn năm 2020 phải bảo đảm:

- Phương án phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư năm 2020 cho từng dự án phải phù hợp với tiến độ thực hiện và khả năng giải ngân trong năm 2020. Mức vốn kế hoạch năm 2020 của từng dự án không được vượt quá số vốn kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2016 – 2020 đã được cấp có thẩm quyền giao kế hoạch còn lại của từng dự án sau khi trừ số vốn đã bố trí trong kế hoạch các năm 2016, 2017, 2018 và 2019.

- Việc phân bổ vốn trong từng ngành, lĩnh vực, chương trình theo các nguyên tắc, tiêu chí nêu trên và thứ tự ưu tiên như sau:

- + Ưu tiên chi trả, thanh toán nợ xây dựng cơ bản;
- + Bố trí vốn để thu hồi số vốn ứng đã ứng trước nhưng chưa thu hồi;
- + Bố trí vốn để thực hiện các nhiệm vụ quy hoạch theo quy định của Luật Quy hoạch.
- + Bố trí vốn đối ứng cho dự án sử dụng vốn ODA và đối ứng các dự án sử dụng ngân sách trung ương;
- + Dự án dự kiến hoàn thành trong năm 2020;
- + Dự án chuyển tiếp thực hiện theo tiến độ được phê duyệt, bảo đảm bố trí vốn hoàn thành dự án theo đúng thời gian quy định tại Điều 13 Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ;
- + Dự án khởi công mới có đủ thủ tục đầu tư theo quy định của Luật Đầu tư công, các Nghị định số: 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015, 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015, 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 và 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ.

III. Dự kiến phương án phân bổ tổng thể.

1. Ngân sách địa phương.

- 1.1. Vốn chuẩn bị đầu tư: 10 tỷ;
- 1.2. Vốn đối ứng các dự án sử dụng ngân sách trung ương: 80 tỷ đồng,
- 1.3. Chi trả các công trình đã phê duyệt quyết toán: 200 tỷ đồng.
- 1.4. Cân đối chi đầu tư XDCB ngân sách cấp huyện theo tiêu chí tính điểm tại Nghị quyết số 25/NQ-HĐND: 200 tỷ đồng,
- 1.5. Hỗ trợ đầu tư xây dựng hạ tầng nông thôn: 180 tỷ đồng,
- 1.6. Hoàn ứng nguồn Cải cách tiền lương: 30 tỷ đồng;

- 1.7. Bố trí vốn cho công tác Quy hoạch: 10 tỷ đồng.
- 1.8. Bố trí trả nợ gốc các khoản vay đến hạn: 21 tỷ đồng.
- 1.9. Còn lại dự kiến phân bổ cho các dự án do ngân sách tinh quản lý: 1.628,6 tỷ đồng (Nguồn vốn Xổ số kiến thiết 16 tỷ đồng), cụ thể:

+ Các dự án chuyển tiếp là 1.078,6 tỷ đồng; (trong đó dự kiến phân bổ các công trình trọng điểm: 95 tỷ đồng);
+ Các dự án khởi công mới: 550 tỷ đồng.

2. Nguồn Chương trình mục tiêu hỗ trợ từ NSTW: 101,9 tỷ đồng (*Trong đó phải hoàn ứng 18,393 tỷ đồng*).

3. Nguồn vốn Trái phiếu chính phủ: 250 tỷ đồng (cho dự án Cải tạo sông Ngũ Huyện Khê).

4. Nguồn vốn hỗ trợ từ dự phòng chung: 20 tỷ đồng (Cho dự án đầu tư xây dựng Cầu Phật Tích – Đại Đồng Thành).

(Dự kiến phương án phân bổ theo biểu chi tiết đính kèm)

C. Phương hướng và một số kiến nghị trong quản lý vốn đầu tư XDCB các tháng cuối năm 2019 và kế hoạch năm 2020.

I. Phương hướng trong thời gian sắp tới.

1. Đối với cuối năm 2019.

- Các đơn vị chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2019.

- Chủ động tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, bảo đảm tiến độ thi công công trình; phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố sớm giải quyết các khó khăn trong công tác GPMB; khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, thanh toán ngay với Kho bạc Nhà nước khi có khối lượng nghiệm thu, thực hiện hoàn ứng để giảm số dư ứng, không để dồn thanh toán vào cuối năm và không gây nợ đọng xây dựng cơ bản.

- Tăng cường công tác theo dõi, giám sát quá trình thực hiện chương trình, dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước đối với lĩnh vực, địa bàn được phân công, phân cấp quản lý (từ khâu chuẩn bị đầu tư, triển khai thực hiện cho đến kết thúc dự án đưa vào khai thác, sử dụng).

- Thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 94/NQ – CP ngày 29/10/2019 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu đẩy nhanh tiến độ phân bổ và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2019 và thông báo kết luận số 130 ngày 06/11/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc về đánh giá kết quả thu chi 10 tháng đầu năm, nhiệm vụ 2 tháng cuối năm 2019.

2. Đối với dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2020.

2.1. Bám sát các mục tiêu đặt ra kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và đầu tư phát triển năm 2020 và giai đoạn 2016 - 2020; thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị Thủ tướng Chính phủ, văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy Bắc Ninh, và các văn bản hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính liên quan tới công tác tăng cường quản lý đầu tư vốn Ngân sách Nhà nước, không để xảy ra nợ đọng xây dựng cơ bản.

2.2. Hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện Luật Đầu tư công mới và các văn bản, Nghị định hướng dẫn.

2.3. Năm 2020, tập trung phân bổ vốn để hoàn thành các dự án đang chuyển tiếp, đặc biệt là các dự án chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh để hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng các dự án đã triển khai, (có 21 dự án trong danh mục Chào mừng Đại hội Đảng, trong đó đã phân bổ vốn 246 tỷ đồng triển khai 14 dự án); chuẩn bị thủ tục, các điều kiện để khởi công một số dự án chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh.

2.4. Các đơn vị tập trung rà soát để đánh giá kết quả kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2016 – 2020 và xây dựng kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021 – 2025 của đơn vị mình. Sau khi có hướng dẫn của Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ có văn bản hướng dẫn các đơn vị triển khai các bước tiếp theo.

2.5. Đối với các dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư PPP:

- Nâng cao chất lượng công tác thẩm định báo cáo nghiên cứu tiền khả thi/báo cáo nghiên cứu khả thi dự án đảm bảo đúng quy định hiện hành; đặc biệt đối với các nội dung quy hoạch, tổng mức đầu tư và quỹ đất đối ứng hoàn trả vốn đầu tư dự án BT;

- Tổ chức tập huấn nghiệp vụ về triển khai thực hiện theo Quy định của Nghị định 63/2018/NĐ-CP và Nghị định 69/2019/NĐ-CP đối với các dự án PPP nói chung và dự án BT trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

II. Một số nội dung trình HĐND tỉnh.

1. Thông qua phương án phân bổ nguồn vốn chi đầu tư từ nguồn ngân sách kế hoạch năm 2020.

2. Đồng ý UBND tỉnh có văn bản báo Chính phủ, Bộ Tài chính cho phép nâng tổng dư nợ vốn vay đối với tỉnh Bắc Ninh trong năm 2020 theo quy định của Luật Ngân sách.

3. Đồng ý UBND tỉnh có văn bản báo cáo Chính phủ, Quốc hội cho phép bổ sung chi đầu tư trong năm 2020 từ nguồn cải cách tiền lương sau khi đảm bảo các nhiệm vụ tăng lương theo lộ trình.

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./*Nguyễn Tiến Nhường*

Nơi nhận:

- TT TƯ, TT HĐND tỉnh
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Sở KH&ĐT; Tài chính;
- Lưu: VT, KTTH, PVP.KTTH, CVP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Tiến Nhường

**BIỂU A - TỔNG HỢP
LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG NĂM 2019**

THÁI HÀ
QUỐC

Đơn vị: Triệu đồng

STT	Nguồn vốn	Số dư tại đầu năm	Tổng mức đầu tư/Dự toán đầu năm	Giá trị KLHT đến hết đến 31/12/2018	Giá trị KLHT tr 01/01/2019 đến 31/02/2019	Tổng giá trị KLHT đến 31/02/2019	Tổng số vốn đã phân bổ hết kế hoạch năm 2018	Số vốn đã phân bổ đến hết kế hoạch năm 2018	Trong đó: NSTW, hộ trợ khác	Trong đó: Ngân sách cấp tỉnh	Ngân đất	NS huyện, xã, vốn khác	Tổng số NSTW, hộ trợ khác	Trong đó: ngân sách phân bổ trong năm	Giải ngân KH vốn năm	Trong đó: Số vốn phân bổ Kế I năm 2019	Số vốn còn thiếu so với thiên so với giá trị MBT đến 31/02/2019	
			TỔNG SỐ	64.819.276	16.368.234	4.579.094	20.947.328	22.707.942	15.494.074	8.573.986	97.973	4.575.735	3.067.875	835.404	5.596.946	74.478	(1.124.012)	40.637.361
A	DÀU TƯ TRỰC TIẾP CÁC DỰ ÁN	64.819.276	16.368.234	4.579.094	20.947.328	22.707.942	15.494.074	8.573.986	97.973	4.575.735	3.067.875	835.404	5.596.946	74.478	60,12%	(1.124.012)	40.637.361	
I	Nguồn vốn Ngân sách tình quản lý	45.830.541	9.393.457	2.179.886	11.573.343	13.086.863	9.545.592	3.541.272	97.973	3.306.973	30.000	109.326	2.265.123	74.478	63,96%	(1.513.521)	32.443.678	
1	Vốn XDCB lập trung tâm	508	39.896.100	5.487.075	1.943.036	7.430.111	8.904.668	5.711.322	3.173.346	-	3.037.020	30.000	106.326	2.021.116	-	63,09%	(1.474.558)	30.991.431
a	Dự án hoàn thành/dã phê duyệt quyết định	56	2.118.803	1.567.702	1.331.728	1.700.880	1.718.212	1.484.159	234.053	-	3.000	209.054	89,32%	(17.332)	400.591			
b	Dự án trong điểm	9	3.790.653	806.868	505.981	1.312.848	1.465.534	1.010.631	457.903	437.903	20.000	-	332.899	72.706	(153.686)	2.322.119		
c	Dự án chuyển tiếp	125	7.591.375	2.906.163	866.944	3.773.107	4.310.808	3.145.096	1.159.712	1.047.386	10.000	102.326	684.706	59.00%	(331.701)	3.086.567		
d	Dự án khởi công mới chưa mảng dài hồi Dung	11	1.163.891	32.808	44.987	77.796	288.543	2.000	286.543	-	-	144.438	50,41%	(210.747)	875.348			
e	Dự án khởi công mới	82	4.349.283	173.055	391.946	565.000	1.054.571	894.437	964.134	-	1.000	631.020	65,38%	(489.571)	3.294.711			
f	Dự án chưa khởi công	2	556.179	479	-	479	70.000	-	70.000	-	-	-	-	-	(69.521)	486.179		
g	Dự án chưa khởi công	223	20.525.916	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20.525.916			
h	Dự án phê duyệt chưa phân bổ vốn	3.126.934	2.859.399	8.126	2.867.525	2.771.787	2.695.641	76.146	-	76.146	-	75.698	-	99,41%	95.738	355.147		
1	Vốn Trái phiếu Chính phủ	3	Vốn NSTW HTMT	2.807.507	1.046.983	228.724	1.275.707	1.410.408	1.118.629	291.779	97.973	190.806	3.000	187.308	74.478	64,20%	(134.701)	1.397.100
4	Vốn ODA																	
II	Nguồn vốn ngân sách cấp huyện tỉnh không thòn	5.861.426	2.030.950	484.257	2.515.207	3.209.178	2.049.230	1.159.948	-	167.864	407.708	584.376	603.676	52,04%	(693.971)	2.652.248		
C	Trả nợ gốc vay	13.127.310	4.943.827	1.914.951	6.858.778	6.411.901	3.899.252	2.512.649	757.398	1.613.549	141.702	1.468.929	58,43%	1.083.479	5.241.436			
B	NGUỒN TIỀN THU SỬ DỤNG ĐẤT CẤP TỈNH											343.500	343.500		100,00%			
												1.016.618	1.016.618		1.016.618			

DỰ KIẾN PHƯƠNG ÁN PHÂN BỐ TỔNG HỢP NGUỒN VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2020
 PHỤ LỤC

(Phụ lục kèm theo Báo cáo số 115/BC - UBND ngày 02 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT	Nội dung	Tổng số	Đơn vị: Triệu đồng		Dự kiến nguồn tiền thu sử dụng đất	Ghi chú:
			Nguồn cản đối ngân sách địa phương cho chi đầu tư	Nguồn Xây dựng		
1	Tổng số	5.559.600	2.343.600	16.000	3.200.000	
2	Đối ứng các dự án sử dụng vốn ngân sách trung ương	10.000	10.000			
3	Kinh phí trả các dự án đã phê duyệt quyết toán (nguồn vốn đầu tư công 100% ngân sách tinh quản lý)	80.000	80.000			
4	Căn đổi về cho các đơn vị cấp huyện quản lý theo tiêu chí tính điểm	200.000	200.000			
5	Hỗ trợ hạ tầng nông thôn các huyện, tp	180.000	180.000			
7	Hoàn ứng nguồn CCTL	30.000	30.000			
8	Trả nợ gốc vay các khoản vay đến hạn	21.000	21.000			
9	Bố trí vốn cho quy hoạch theo Luật Quy hoạch	10.000	10.000			
10	Còn lại thực hiện phân bổ trực tiếp đầu tư cho các dự án do tỉnh quản lý	1.628.600	1.612.600	16.000		
10.1	Các dự án chuyển tiếp	1.078.600	1.062.600	16.000		
a	<i>Trong đó các công trình trọng điểm:</i>	95.000	95.000	-		
	Cầu Phát Tích - Đại Đồng Thành	50.000	50.000	-		
	Nút giao phía Tây nam thành phố (gđ1, gđ2)	25.000	25.000	-		
	Dâu tư xây mới chia Dam, xã Nam Sơn, TPBN - Phân vốn ngân sách tinh	10.000	10.000	-		
	Đền thờ Lý Thường Kiệt	10.000	10.000			
b	<i>Còn lại thực hiện phân bổ cho các dự án chuyển tiếp khác</i>	983.600	967.600	16.000		
c	Dự kiến nguồn vốn vay					
10.2	Các dự án khởi công mới 2020	550.000	550.000			
11	Phân bổ nguồn tiền thu sử dụng đất	3.200.000		3.200.000		

PHƯƠNG ÁN PHÂN BỐ CHI ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CƠ BẢN 2020 - CÁC DỰ ÁN CHUYÊN TIẾP
 (Phụ lục kèm theo Báo cáo số 115/BC - UBND ngày 02 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Số.../ QĐ., ngày tháng năm	Quyết định đầu tư (hoặc QĐ điều chỉnh lần gần nhất) QĐ phê duyệt quyết toán		Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn năm 2019	Đơn vị: triệu đồng	Nhu cầu vốn còn thiếu	Ghi chú
					Tổng mức đầu tư được duyệt	Tổng số					
TỔNG SỐ											
1	Ban dân dụng và công nghiệp				14.561.460	2.615.704	78.115	2.474.188	1.078.600	9.418.213	
1	Nhà học bộ môn và các hạng mục phụ trợ trường THPT Nguyễn Văn Cừ	TS	Ban Dân dụng và công nghiệp	1339/QĐ-UBND ngày 29/9/2017	592.988	108.200	8.287	134.000	77.000	350.788	
2	Trường THCS Hán Thuyên - huyễn Lương Tài	LT	Ban Dân dụng và công nghiệp	1567/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	135.430	31.000		30.000	20.000	74.430	
3	Trường THCS Lê Văn Thịnh - huyễn Gia Bình	GB	Ban Dân dụng và công nghiệp	1568/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	135.568	20.600		34.000	20.000	80.968	
4	Dự án đầu tư xây dựng công trình nâng cấp Trường Trung cấp Y tế Bắc Ninh thành Trường Cao đẳng Y tế Bắc Ninh	Tỉnh	Ban Dân dụng và công nghiệp	1475/QĐ-UBND ngày 31/10/2016; 2025/QĐ-UBND ngày 31/10/2018	82.235	45.000	8.287	14.000		23.235	
5	Nhà học bộ môn và các hạng mục phụ trợ trường THPT Nguyễn Đăng Đạo	TD	Ban Dân dụng và công nghiệp	1190/QĐ-UBND ngày 1/9/2017	39.389	600		10.000	8.000	28.789	
6	Nhà học bộ môn và các hạng mục phụ trợ, trường THPT Quế Võ số 1	QV	Ban Dân dụng và công nghiệp	1338/QĐ-UBND ngày 29/9/2017	34.845	400	-	8.000	8.000	26.445	
7	Khoa truyền nhiễm bệnh viện Da khoa tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Ban Dân dụng và công nghiệp	1889/QĐ-UBND ngày 26/10/2018	24.126			8.000	5.000	16.126	
8	Cải tạo, sửa chữa Bệnh viện da khoa thị xã Từ Sơn thuộc Trung tâm y tế thị xã Từ Sơn	TS	Ban Dân dụng và công nghiệp	1947/QĐ-UBND ngày 29/10/2018	24.930			8.000	5.000	16.930	
9	Cải tạo Nhà A1, A2 Bệnh viện da khoa tỉnh BN	Tỉnh	Ban Dân dụng và công nghiệp	1927/QĐ-UBND ngày 26/10/2018	78.000			16.000	5.000	62.000	
Ban QLDA ĐTXD Các công trình NN&PTNT											
10	Xử lý sạt lở và cứng hóa bờ kênh N6 thuộc kênh Nam Trịnh Xã, huyện Tiên Du (đoạn K0-K3+300)	TD	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NN&PTNT	373/QĐ-SKHĐT, ĐTG ngày 15/11/2018	14.488	5.000	-	4.000	9.488		
11	Dự án Cải tạo, nạo vét kênh tiêu 111 và kênh bắc KCN Đại Đồng - Hoàn Sơn	TD	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NN&PTNT	1371/QĐ-UBND ngày 28/10/2016	27.690	10.000	-	5.000	17.690		
12	Xây dựng công và cầu trên kênh nối giữa trạm bom Kim Đôi 1 và trạm bom Kim Đôi 2	TP	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NN&PTNT	1610/QĐ - UBND, ngày 06/1/2017	64.864	32.800		15.000	5.000	17.064	
13	Xử lý ô nhiễm môi trường xã Tri Phutong (giai đoạn 3)	TD	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NN&PTNT	421/QĐ - K.H.KTN, ngày 31/10/2018	7.612			3.000	2.600	4.612	
14	Dự án cung hóa phản cuối kênh V8 và mở rộng kênh tiêu V4, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh	YP	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NN&PTNT	1556/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	79.806	17.000		25.000	7.000	37.806	
15	Dự án cải tạo, nâng cấp kênh tiêu Ao Quan, kênh Cống Dá TX Từ Sơn	TS	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NN&PTNT	1555/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	29.988	10.000		10.000	4.000	9.988	

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Số.../ QĐ..., ngày tháng năm	Quyết định đầu tư (hoặc QĐ điều chỉnh lần gần nhất)/QĐ phê duyệt	Tổng mức đầu tư được duyệt	Tổng số	Trong đó: năm 2018 kéo dài sang năm 2019	Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn năm 2019	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020	Nhu cầu vốn còn thiếu	Ghi chú
												Thiếu so với TMDT	
16	Trạm bơm tưới Vạn Ninh, huyện Gia Bình	GB	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NN&PTNT	1838/QĐ-UBND ngày 22/10/2018	90.239				25.000	20.000	65.239	Dự án chào mừng đại hội Đảng	
17	Dự án Kê Đồng Xuyên doan từ K32+906 - K35+283 đê Hữu Cầu, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh	YP	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NN&PTNT	1836/QĐ-UBND ngày 20/10/2018	58.995				15.000	8.000	43.995	\	
18	Xây dựng tuyến kênh mới từ cống Nội Lạc Nhuệ đến bể hút trạm bơm Vạn An	TP	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NN&PTNT	1837/QĐ-UBND ngày 20/10/2019	50.000				14.000	8.000	36.000		
	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị				971.410	176.246	-		150.349	111.000	644.814		
19	Khu nhà ở sinh viên TP Bắc Ninh - hạng mục thang máy	Tỉnh	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	185/QĐ-UBND ngày 04/3/2012 Quyết định điều chỉnh só	13.000	-			4.000	5.000	9.000	Thiết bị cần thanh toán theo gói	
20	Đường Kinh Dương Vương (qua tòa nhà Điện lực)	TP	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	1026/QĐ-UBND ngày 30/9/2014	83.405	49.928			-	5.000	33.477		
21	Đường Nguyễn Quyền 1, thành phố Bắc Ninh	TP	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	141/9/QĐ-UBND ngày 20/11/2015	66.677	42.065			4.049	4.000	20.563		
22	Đầu tư xây dựng đường vào nhà hát dân ca quan họ Bắc Ninh (đoạn từ nút tiếp dường Lạc Long Quân qua nhà hát đến đường bê tông Hữu Chấp xã Hòa Long, tp Bắc Ninh)	TP	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	1559/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	316.505	52.299			30.000	14.000	234.206		
23	Trung tâm đào tạo bóng chuyền tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	1560/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	84.787	18.145			10.000	8.000	56.642		
24	Trung tâm văn hóa thiếu nhi nam tỉnh tại thị trấn Gia Bình	GB	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	1910/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	148.483	-			30.000	20.000	118.483	Dự án chào mừng đại hội Đảng	
25	Đường vào Trung tâm đào tạo bóng chuyền tỉnh Bắc Ninh (đoạn từ đường Hán Thuyên đến đường Lê Văn Thịnh)	Tỉnh	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	1723/QĐ-UBND, ngày 05/10/2018 (PDDA)	26.390	-			9.000	6.000	17.390		
26	Đầu tư xây dựng công viên, hồ nước khu Thủy tổ quan họ Bắc Ninh, xã Hòa Long, TP Bắc Ninh	TP	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	1913/QĐ-UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	53.407	13.309			10.000	8.000	30.098		
27	Tuyến đường nội đường Hán Thuyên và đường Đầu M้า, thành phố Bắc Ninh	TP	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	1912/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	36.042	-			11.500	8.000	24.542		
28	Công trình lưới điện dân sinh khu phố Trịnh Tháp, phường Châu Khê, thị xã Từ Sơn	TS	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	Phép duyệt dự án số 1522/QĐ-UBND, ngày 04/9/2018	20.130	-			10.000	4.000	10.130		
29	Cải tạo sửa chữa thư viện tỉnh	Tỉnh	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	1914/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	17.000	-			5.000	4.000	12.000		
30	Cải tạo, sửa chữa trụ sở liên co quan Ban quản lý khu vực phát triển đô thị Bắc Ninh, Viện nghiên cứu kinh tế xã hội, Quỹ đầu tư phát triển và Quỹ phát triển đất tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	413/QĐ - SKHBT, ngày 30/10/2019	4.905				2.300	2.000	2.605		

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Quyết định đầu tư (hoặc QĐ điều chỉnh lần gần nhất) /QĐ phê duyệt		Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn năm 2019	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020	Nhu cầu vốn còn thiếu	Ghi chú
				Số.../ QĐ., ngày tháng năm	Tổng mức đầu tư được duyệt	Tổng số	Trong đó: năm 2018 kéo dài sang năm 2019			
31	Cải tạo, sửa chữa Khu nhà ở sinh viên, thành phố Bắc Ninh	tỉnh	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	421/QĐ - KHTT, ngày 30/10/2019	13.271		4.500	3.000	8.771	
32	Dự án đầu tư xây dựng công trình Trụ Sở các Ban Đảng tỉnh Bắc Ninh.	Tỉnh	Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị	848/QĐ-UBND ngày 05/6/2019	87.408	500	20.000	20.000	66.908	Dự án chào mừng đại hội Đảng
33	Đầu tư xây dựng xưởng in báo Bắc Ninh	Tỉnh	Báo Bắc Ninh	1554/QĐ - UBND, ngày 30/10/2017	23.000		10.000	5.000	13.000	
34	Công trình đường hầm Sơ chi huy thống nhất tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Bộ CHQS tỉnh Bắc Ninh	1736/QĐ-UBND; 31/12/2015	102.719	61.000	20.000		21.719	
35	Xây dựng mới doanh trại cơ quan Bộ chỉ huy quân sự tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Bộ CHQS tỉnh Bắc Ninh	1285/QĐ-BQP ngày 05/4/2016	251.903	186.207	28.000		37.696	
36	Chương trình đầu tư, cải tạo nâng cấp rãnh phòng hộ tỉnh Bắc Ninh theo mô hình phát triển bền vững giai đoạn 2015-2020	Tỉnh	Chi cục Kiểm lâm	213/QĐ-UBND ngày 26/02/16	58.275	19.200	10.000	5.000	29.075	
	Chi cục Thủy lợi				269.020	27.000	11.577	39.000	31.000	203.020
37	Xử lý sạt lở bờ, bãi sông Đuống tương ứng từ K37+200 + K38+200 dến Hữu Duống, xã Làng Ngâm, huyện Gia Bình	GB	Chi cục Thủy lợi	1994/QĐ-UBND ngày 31/10/2018	35.670	12.000	11.577	-	5.000	23.670
38	Dự án xử lý các vị trí chan đẽ xung yếu trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Chi cục Thủy lợi	15/57/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	179.996	15.000	20.000	10.000	144.996	
39	Nạo vét kênh, kè giàn cát mái kênh tiêu chính trạm bom Ngọc Quan huyện Lương Tài	L.T	Chi cục thủy lợi	375/QĐ-KTN ngày 30.10.2018	14.240		5.000	5.000	9.240	
40	Kè giàn cát mái kênh bờ giữa hai kênh ba bờ thuộc trục tiêu sông Bùi ra trạm bom Nghĩa Đạo, huyện Thuận Thành	TT	Chi cục thủy lợi	378/QĐ-KTN ngày 30.10.2018	9.504		4.000	3.000	5.504	
41	Cai tạo, nâng cấp kênh xả tiêu 6 xã, thị xã Từ Sơn và huyện Tiên Du	TD	Chi cục thủy lợi	377/QĐ-KTN ngày 30.10.2018	14.657		5.000	4.000	9.657	
42	Các công trình thủy lợi phục vụ sản xuất nông nghiệp huyện Quế Võ năm 2019	QV	Chi cục thủy lợi	381/QĐ-KTN ngày 30.10.2018	14.954		5.000	4.000	9.954	
43	Trụ sở làm việc Công an phường Văn Dương T.p Bắc Ninh	TP	Công an tỉnh		8.578		5.000	2.000	3.578	
44	Trụ sở làm việc Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy - Hạng mục San nền, công tường rào (ngân sách tỉnh đảm bảo)	TP	Công an tỉnh		30.000		12.000	5.000	18.000	
45	Cải tạo, nâng cấp kênh tiêu chính trạm bom Trí phương	TP	Công ty TNHH MTV KICTTL Bắc Duống	1504/QĐ-UBND; 07/12/2015	77.394	24.943	15.000	5.000	37.451	
46	Cải tạo, nâng cấp trạm bom Phú Lân 1, huyện Tiên Du	TD	Công ty TNHH MTV KICTTL Bắc Duống	1462/QĐ-UBND; 31/10/2016	64.051	30.627	10.000	5.000	23.425	
47	Xây dựng trạm bom tiêu Phúc Lộc thuộc khu tiêu Phà Lại huyện Quế Võ (Giai đoạn 2)	QV	Công ty TNHH MTV KICTTL Bắc Duống	1354/QĐ-UBND; 27/10/2016	48.142	25.000	4.000	5.000	19.142	

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Số.../ QĐ., ngày tháng năm	Quyết định đầu tư (hoặc QĐ điều chỉnh lần gần nhất)/QĐ phê duyệt	Tổng mức đầu tư được duyệt	Tổng số	Trong đó: năm 2018 kéo dài sang năm 2019	Tổng số	Trong đó: năm 2018 kéo dài sang năm 2019	Kế hoạch vốn năm 2019	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020	Thiểu so với TMDT	Nhu cầu vốn còn thiếu	Ghi chú	
48	Cải tạo nâng cấp trạm bơm Hữu Chánh, thành phố Bắc Ninh	TP	Công ty TNHH MTV KTC TTL Bắc Đuống	1463/QĐ-UBND; 31/10/2016	279.952	77.090			28.000		10.000		174.862			
49	Dự án cải tạo, nâng cấp trạm bơm Thọ Đức (Trong đồng)	YP	Công ty TNHH MTV KTC TTL Bắc Đuống	1959/QĐ- UBND, ngày 30/10/2018 (PDDA)	34.390				10.000		7.000		24.390			
50	Dự án cải tạo, nâng cấp trạm bơm Quê Tân (trong đồng)	QV	Công ty TNHH MTV KTC TTL Bắc Đuống	1958/QĐ- UBND, ngày 30/10/2018 (PDDA)	31.451				8.000		7.000		23.451			
	Dài PTTBN								89.447	33.000	-	10.000	10.000	46.447		
51	Cải tạo, sửa chữa và nâng cấp Dài Phát thanh & Truyền hình Bắc Ninh	Tỉnh	Dài PTTBN	293/QĐ-UBND(16/3/2016)	89.447	33.000			10.000		10.000		10.000		46.447	
	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh								89.447	33.000	-	10.000	10.000	46.447		
52	Cải tạo, nâng cấp Cung văn hóa thanh thiếu nhi tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh	414/QĐ - KHĐT, ngày 31/10/2018	7.270				-		2.500		2.000	4.770		
	Hội người cao tuổi tỉnh Bắc Ninh								11.000	-	-	2.500	2.000	4.770		
53	Công trình cai lao, sửa chữa trụ sở làm việc Hội Người cao tuổi tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Ban đại diện Hội người cao tuổi tỉnh Bắc Ninh	QĐ số 385/QĐ-SKHBT.ĐTG ngày 30/10/2018 của Sở KH&ĐT	11.000				-		3.000		5.000	8.000		
	Sở Kế hoạch và Đầu tư								51.750	-	-	5.000	10.000	46.750		
54	Lập Quy hoạch tỉnh Bắc Ninh, thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050	Tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	361/QĐ - UBND, ngày 05/7/2019 (QĐ Giao Chủ đầu tư)	51.750	-			5.000		10.000		46.750			
	Sở Công thương								25.986	7.000	-	10.000	-	8.986	Chờ QT	
55	Cảm mốc tuyến đường dây và trạm biến áp 110 kV trở lên theo quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2016-2025, có xét đến 2035	Tỉnh	Sở Công thương	803/QĐ-UBND ngày 23/6/17	25.986	7.000			10.000		10.000		6.000	19.595		
	Sở GDDT								29.895	300	-	10.000	6.000	19.595		
56	Cải tạo Nhà lôp học khu A Trung tâm GDTX tỉnh Bắc Ninh hai huyện Tiên Du - Thuận Thành (Cầu vượt sông Dương nối	Tỉnh	Sở Giáo dục đào tạo	395/QĐ - KHĐT ngày 31/10/2018	14.921	300			5.000		3.000		9.621			
57	Cải tạo Nhà đa năng Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên tỉnh BN	Tỉnh	Sở Giáo dục đào tạo	412/QĐ - KHĐT ngày 31/10/2018	14.974				5.000		3.000		9.974			
	Sở GTVT								4.998.383	848.413	-	694.718	172.000	3.455.252		
58	Cầu Phái Tích - Đại Đồng Thành (Cầu vượt sông Dương nối hai huyện Tiên Du - Thuận Thành tỉnh Bắc Ninh)	Tỉnh	Ban QLDA Giao thông	691/QĐĐ-UBND ngày 30/5/2017	1.926.969	331.000			280.000		50.000		1.315.969			
59	Đường dẫn phía Bắc cầu Phái Tích - Đại Đồng Thành	TD	Ban QLDA Giao thông	954/QĐ ngày 9/8/2016	214.046	115.000			35.000		8.000		64.046			
60	Đường dẫn phía Nam cầu Phái Tích - Đại Đồng Thành	TT	Ban QLDA Giao thông	945/QĐ - UBND, ngày 8/8/2016	174.859	100.000			13.792		5.000		61.067			
	ĐTXD cải tạo, nâng cấp TL 283 Dầu - Ngũ Thái (lý trình Km13+767 - Km18+450), huyện Thuận Thành	TT	Ban QLDA Giao thông	373/QĐ ngày 02/3/2012	123.282	67.101			20.100		5.000		36.081			
61				850/QĐ - UBND, ngày 06/06/2018												

STT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Quyết định đầu tư (hoặc QĐ điều chỉnh lần gần nhất)/QĐ phê duyệt		Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn năm 2019	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020	Nhu cầu vốn còn thiếu	Ghi chú
				Số.../QĐ..., ngày tháng năm	Tổng mức đầu tư được duyệt					
62	Nút giao QL18- KCN VYP	Tỉnh	Ban QLDA Giao thông	1425/QĐ ngày 24/1/2015	244.447	127.252	25.000	10.000	92.195	
63	ĐT 279 Nội Doi - Phố Mới	QV	Ban QLDA Giao thông	806/QĐ ngày 29/7/2015	169.497	73.060	10.000		86.437	
64	ĐT 287 đoạn nối từ QL18 đến đầu cầu Yên Dũng địa phận huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh	QV	Ban QLDA Giao thông	1579/QĐ-UBND, ngày 30/10/2017	79.831	25.000	30.000		24.831	
65	Cầu vượt dân sinh số 2, Khu công nghiệp Quế Võ tại lý trình Km6+800 trên QL.18 thuộc địa phận huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh	QV	Ban QLDA Giao thông	1152/QĐ-UBND ngày 16/7/2018	25.907	10.000	6.000		9.907	
66	Cải tạo, nâng cấp đường TL.286, đoạn Đông Yên - Thị trấn Chò, huyện Yên Phong tỉnh Bắc Ninh (lý trình Km7 + 569,04 Km12+230) - giai đoạn 1	YP	Ban QLDA Giao thông	321/QĐ-UBND, ngày 21/3/2018	258.354	-	30.000	16.000	228.354	
67	Dự án DTXD cải tạo, nâng cấp DT.284, đoạn từ Làng Ngâm – Thị trấn Thúá, huyện Gia Bình – Lương Tài, tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Ban QLDA Giao thông	1840/QĐ-UBND, ngày 22/10/2018 (PDDA)	313.632	-	28.500	16.000	285.132	
68	Đường TL276 mới, đoạn từ nút giao với đường Nội Bài - Tri Phương đến đường dẫn phía Bắc cầu Phật Tích - Đại Đồng Thành, huyện Tiên Du	TD	Ban QLDA Giao thông	1887/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	151.277	-	20.000	12.000	131.277	
69	Dự án đầu tư xây dựng DT.278 đoạn QL18 lên đê sông Cầu, huyện Quế Võ	QV	Ban QLDA Giao thông	1929/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	232.484	-	25.000	15.000	207.484	
70	Dự án DTXD bổ sung cầu Đồng Xếp 2, nút giao giáp QL.1A với DT.287, tỉnh Bắc Ninh	TD	Ban QLDA Giao thông	1930/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	110.941	-	23.000	12.000	87.941	
71	Đầu tư xây dựng cai tạo TL287 đoạn từ QL38 đến QL18	Tỉnh	Ban QLDA Giao thông	1915/QĐ-UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	377.651	-	66.326	16.000	311.325	
72	Dự án đầu tư xây dựng công trình cai tạo, mở rộng và nâng cấp cầu Bồ Sơn, nút giao giữa QL..38 với QL.1A, thành phố Bắc Ninh	TP	Ban QLDA Giao thông	1966/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018 (PDDA)	127.824		30.000	97.824	Chuyển vốn 2019 30 tỷ	
73	Dự án DTXD tuyến DT.285B mới (đoạn nối QL..17 với QL..38) giai đoạn 1, 2	Tỉnh	Ban QLDA Giao thông	1928/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018	428.355		40.000	388.355	Chuyển vốn 2019 40 tỷ	
74	Đường gom bên trái QL.18 từ KCN Quế Võ đến khu đô thị Tây Hồ và hoàn chỉnh hệ thống chiếu sáng (lý trình từ Km8+100 đến Km8+400)	QV	Ban QLDA Giao thông	1988/QĐ - UBND, ngày 31/10/2018 (PDDA)	39.027	-	12.000	7.000	27.027	
Số LDTB&XH				36.363	-	-	12.500	11.000	23.863	
75	Cải tạo, sửa chữa Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Sở LDTB&XH	QĐ PDDA 379/QĐ-UBND ngày 31/10/2017	7.072		2.500	3.000	4.572	
76	Cải tạo, sửa chữa Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Sở LDTB&XH	411/QĐ - KHBT, ngày 31/10/2018 (PDDA)	14.501		5.000	4.000	9.501	

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Số.../ QB..., ngày tháng năm	Quyết định đầu tư (hoặc QĐ điều chỉnh lần gần nhất)/QĐ phê duyệt	Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn năm 2019	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020	Nhu cầu vốn còn thiếu	Ghi chú
77	Cải tạo Trung tâm dạy nghề, phục hồi chức năng cho người tàn tật - Sở LĐTBXH	Sở TNMT	Tỉnh	Sở LĐTB&XH	397/QĐ - KHTĐ ngày 31/10/2018	14.791		5.000	4.000	9.791
78	Dự án xây dựng Trụ sở làm việc chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai và Phòng TNMT huyện Lương Tài	LT	Sở Tài nguyên và Môi trường	1.524/QĐ - UBND, ngày 27/10/2017	57.489	8.000	-	22.000	8.000	27.489
79	Văn phòng đăng ký đất đai huyện Thuận Thành	TT	Sở Tài nguyên và Môi trường	416/QĐ.KTN ngày 31/10/2018	14.826			8.000	7.000	11.706
80	Văn phòng đăng ký đất đai huyện Gia Bình	GB	Sở Tài nguyên và Môi trường	417/QĐ.KTN ngày 31/10/2018	14.957			7.000	4.000	7.826
	Sở VHTTDL				588.958	62.837	-	64.301	49.000	461.819
81	Đầu tư xây mới chùa Dạm, xã Nam Sơn, TPBN	Tỉnh	Sở VHTTDL	1470/QĐ-UBND; 30/11/2015; 840/QĐ-UBND ngày 4/6/2019	382.851	47.371		3.000	10.000	332.480
82	Trung tâm bảo tồn tranh dân gian Đồng Hồ, huyện Thuận Thành	TT	Sở VHTTDL	1162/QĐ-UBND; 03/11/2014	91.032	8.466		20.000	9.000	62.566
83	Trung tâm bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa môn nghệ thuật dân gian truyền thống Múa rối nước làng Đồng Ngu xã Ngũ Thái huyện Thuận Thành	TT	Sở VHTTDL	403/QĐ - KHTĐ, ngày 31/10/2018	13.025			4.500	5.000	8.525
84	Đầu tư xây dựng nhà chứa quan họ phường Võ Cường, TP Bắc Ninh	TP	Sở VHTTDL	407/QĐ - KHTĐ ngày 31/10/2018	7.722			3.000	2.000	4.722
85	Đầu tư xây dựng nhà chứa quan họ xã Hiền Văn, huyện Tiên Du	TD	Sở VHTTDL	406/QĐ - KHTĐ ngày 31/10/2018	8.048			3.000	2.000	5.048
86	Đầu tư xây dựng nhà chứa quan họ phường Kinh Bắc, TP Bắc Ninh	TP	Sở VHTTDL	408/QĐ - KHTĐ ngày 31/10/2018	8.015			3.500	2.000	4.515
87	Máy róng đèn thờ Lê Văn Thịnh, hạng mục đèn Thượng, xã Đông Cùm, huyện Gia Bình	GB	Sở VHTTDL	405/QĐ - KHTĐ, ngày 30/10/2018 (PDDA)	14.750			5.000	4.000	9.750
88	Tu bổ di tích đình Trang Liệt, phường Trang Hạ, TX Từ Sơn	TS	Sở VHTTDL	1957/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018 (PDAA)	22.971			7.000	7.000	15.971
89	Cải tạo, sửa chữa trung tâm văn hóa tỉnh	TP	Sở VHTTDL	402/QĐ - KHTĐ ngày 31/10/2018	7.973			3.000	3.000	4.973
90	Cải tạo, sửa chữa trụ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Tỉnh	Sở VHTTDL	1.566/QĐ-UBND, ngày 30/10/2017	19.320	7.000		5.000	3.000	7.320
91	Cải tạo nhà thi đấu đa năng tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Sở VHTTDL	413/QĐ - KHTĐ ngày 31/10/2018	13.250			7.301	2.000	5.949
	Trung tâm kiểm định				70.963	-		20.000	22.000	50.963
92	Dự án ĐTXD trụ sở Trung tâm kiểm định chất lượng và Kinh tế xây dựng – Chi cục giám định xây dựng	Tỉnh	Trung tâm kiểm định	1920/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDAA)	70.963			20.000	22.000	50.963
	Trung tâm NS&VSMINT				24.035	-		8.000	5.000	16.035
93	Nâng công suất nhà máy nước mặt xã Tri Phương giai đoạn 3	TD	Trung tâm NS&VSMINT	1995/QĐ - UBND, ngày 31/10/2018 (PDAA)	24.035			8.000	5.000	16.035

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Quyết định đầu tư (hoặc QĐ điều chỉnh lần gần nhất)/QĐ phê duyệt		Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn năm 2019	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020	Nhu cầu vốn còn thiếu	Chi chú
				Số.../ QĐ..., ngày tháng năm	Tổng mức đầu tư được duyệt					
Trưởng Chính trị Nguyễn Văn Cừ										
94	Nhà hiệu bộ, nhà đa năng, nhà ăn Trưởng chính trị Nguyễn Văn Cừ			Tỉnh Văn Cù	Trưởng chính trị Nguyễn Văn Cừ	396/QĐ - KHTT ngày 31/10/2018	14.000 300	-	5.000 3.000	3.000 8.700
95	Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Kênh Bắc, huyện Gia Bình	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	558/QĐ-UBND ngày 11/5/17	55.209 25.000	679.011 165.664	-	10.000 5.000	20.209 8.700
96	Cải tạo, nâng cấp tuyến đường TL.285 cũ (đoạn từ Phuong Triện xã Đại Lai đi Nhân Hưu, xã Nhân Thắng) huyện Gia Bình	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	1561/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	126.809 35.936	1562/QĐ-UBND ngày 30/10/2017	25.000 12.000	10.000 12.000	65.873 10.269
97	Trụ sở Đảng ủy, HĐND, UBND xã Đại Lai, huyện Gia Bình	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	1945/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018 (PDDA)	49.843 -	1943/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018 (PDDA)	12.000 12.000	10.000 10.000	37.843
98	Trường mầm non Hoàng Đăng Miền huyện Gia Bình	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	1944/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018	159.997 22.204	1944/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018	31.500 31.500	10.000 10.000	106.293
99	Dự án đầu tư xây dựng đường Huyền Quang kéo dài dì QL.17 và các tuyến nhánh, thị trấn Gia Bình	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	1946/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018	29.651 -	1932/QĐ-UBND, ngày 15/5/2018	14.627 153.308	7.000 50.524	15.024
100	Khu trung tâm văn hóa thể thao xã Nhân Thắng, huyện Gia Bình	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	1982/QĐ-UBND ngày 31/10/2018	69.925 20.000	1982/QĐ-UBND ngày 31/10/2018	30.000 -	10.000 -	72.784
101	Đầu tư xây dựng Đường trục trung tâm đô thị Nhân Thắng, huyện Gia Bình	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	687.088 155.410	10.051 168.000	687.088 155.410	54.000 168.000	54.000 363.678	
102	Xây dựng hạ tầng sản xuất nông nghiệp đất bãi ven sông (giai đoạn 2)	GB	UBND huyện Lương Tài	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	659/QĐ-UBND ngày 09/5/2018 (dc bs)	158.507 74.510	1544/QĐ-UBND 27/10/2017	25.000 20.000	5.000 20.000	58.997 17.242
103	Dự án đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp tuyến đường liên huyện từ TL.281 -đè Htru Duóng	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	1468/QĐ-UBND, ngày 28/10/2016	55.742 18.500	1544/QĐ-UBND 27/10/2017	35.000 197.396	9.000 50.000	112.396
104	Hệ thống đường giao thông nội thị thị trấn Thừa, huyện Luong Tài	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	494-12/4/2018	15.646 7.000	494-12/4/2018	22 400	- -	3.000 3.000
105	Đường TL284 đoạn Thừa - Văn Thai	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	1908/QĐ-UBND, ngày 26/10/2018	14.964 5.000	1908/QĐ-UBND, ngày 26/10/2018	13.000 -	10.000 -	23.897 9.964
106	Cầu chợ Đò									
107	Trụ sở UBND xã Bình Định	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	370/QĐ- KHĐT.ĐTG ngày 29/10/2018	7.949 -	370/QĐ- KHĐT.ĐTG ngày 29/10/2018	3.000 -	2.000 -	4.949
108	Cải tạo, chỉnh trang sông Thừa (Đoạn hò Thừa đì TL280)	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	1907/QĐ-UBND, ngày 26/10/2018	37.297 400	1907/QĐ-UBND, ngày 26/10/2018	147.308 22	60.000 10.000	87.308 10.000
109	Dự án DTXD đường vào khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt tập trung huyện Luong Tài (Từ TL.281,KM19+400 thôn Ngọc Thượng di cầu Phương Đô)	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	1907/QĐ-UBND, ngày 26/10/2018	147.308 -	1907/QĐ-UBND, ngày 26/10/2018	60.000 -	10.000 -	87.308

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Số.../ QĐ..., ngày tháng năm	Quyết định đầu tư (hoặc QĐ điều chỉnh lần gần nhất)/QĐ phê duyệt	Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn năm 2019	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020	Nhà đầu vốn còn thiếu		Ghi chú
									Tổng số	Trong đó: năm 2018 kéo dài sang năm 2019	
111	Cụm Môđun non tập trung số 2 xã Bình Định	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	1755/QĐ-UBND, ngày 11/10/2018 (PDDA)	783.023	97.820	15.326	133.000	79.000	498.849	
	UBND huyện Quέ Vō								365	29.148	Chuyển vốn đi 2019
112	Đầu tư xây dựng đầu nối đường trực chính đô thị từ xã Phượng Mao sang khu CN Quέ Vō I	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	số 1360/QĐ-UBND, ngày 28/10/2016	54.513	25.000					
113	Đường nội thị khu trung tâm huyện Quέ Vō, đoạn từ QL18 đi xã Bàng An	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	1113/QĐ-UBND ngày 14/9/2016	86.800	42.420	14.326	-		44.380	Chuyển vốn đi 2019
114	Cải tạo, nâng cấp đường Nội Doi - Cung Kiếm huyện Quέ Vō	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	944/QĐ-UBND ngày 05/8/2016	46.384	15.000			15.000	16.384	
115	Hỗ trợ đường trực huyện Quέ vō, đoạn từ QL18 đi xã Việt Hưng, Quá Tân, Phù hương (giai đoạn 3)	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	1576/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018	9.596				2.000	4.000	Hỗ trợ
116	Hỗ trợ cải tạo đường trực huyện Quέ Vō đoạn từ QL 18 đi thôn Do Nha, xã Phương Liệu	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	1577/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018	13.122				2.000	4.000	Hỗ trợ
117	Đầu tư xây dựng đường trực chính đô thị (đoạn TL.279 nối trường THCS Nguyễn Cao và đường 36m) đi Quốc lộ 1A, huyện Quέ Vō	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	371/QĐ-SKHĐT,DTG ngày 29/10/2018	8.558				3.000	5.558	
118	Đường trực chính đô thi từ Dự án đường QL18 đi Bằng An (giai đoạn 1.2 đang đầu tư) nối TL279 thị trấn Phố Mới, huyện Quέ Vō	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	Quyết định số 792/QĐ-UBND, ngày 30/5/2018	50.668				31.249	5.000	19.419
119	Đường trực chính đô thi đoạn từ QL18 đi xã Việt Hùng, xã Bàng An, huyện Quέ Vō	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	1101/QĐ-UBND, ngày 11/7/2018	167.107				20.000	14.000	chuyển vốn đến 15 tỷ
120	Cải tạo, nâng cấp đường trực huyện Quέ Vō (đoạn từ TL279 qua thôn Đồng Chué di bến đò Cung Kiệm)	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	1565/QĐ-UBND ngày 25/10/2017	29.022	15.000			7.110	4.000	
121	Đường trực chính đô thi từ tỉnh lộ 279 đi Khu công nghiệp Quέ Vō số 3, huyện Quέ Vō, tỉnh Bắc Ninh	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	1942/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018	95.139				600	20.000	10.000
122	Trường mầm non xã Phượng Mao, huyện Quέ Vō	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	1903/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018	55.395	400	400		12.000	13.000	42.995
123	Đường trực chính đô thị từ xã Phượng Mao sang KCN Quέ Vō 1 (giai đoạn 2)	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	1162/QĐ-UBND, ngày 16/7/2018 (PDDA)	22.104				13.000		9.104
124	Hệ thống tiêu thoát nước trên địa bàn huyện Quέ Vō	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	1161/QĐ-UBND, ngày 16/7/2018 (PDDA)	69.762				15.000	12.000	54.762
125	Dự án đầu tư xây dựng đường trực huyện Quέ Vō đoạn từ QL18 đi xã Phù Lương	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	1917/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	59.936				15.000	9.000	44.936
126	Dự án đầu tư xây dựng cài lạo, nâng cấp đường trực huyện Quέ Vō (đoạn qua xã Việt Thống, từ UBND xã đến đường BTXH thôn Việt Hưng)	QV	UBND huyện Quέ Vō (Ban QLDA)	372/QĐ-SKHĐT,DTG ngày 29/10/2018	14.917				5.000	4.000	9.917
	UBND huyện Thuận Thành				336.951	15.633	-		75.743	41.000	245.575

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Quyết định đầu tư (hoặc QD điều chỉnh lần gần nhất) QD phê duyệt			Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn năm 2019	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020	Nhu cầu vốn còn thiếu
				Số:.../ QĐ..., ngày tháng năm	Tổng mức đầu tư được duyệt	Tổng số				
127	Trung tu, tôn tạo khu di tích chùa Dâu	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	698/QĐ-UBND ngày 20/6/2011; 1221/QĐ-UBND ngày 05/9/2017	79.756	15.633	10.000	54.123	Kiểm tra mặt bằng	Ghi chú
128	Đường giao thông từ QL38 qua trung tâm điều dưỡng thương binh Thuận Thành đi QL17	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	1931/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	148.926		35.000	20.000	113.926	
129	Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Đài Đồng Thành - Thanh Khuong huyện Thuận Thành	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	1803/QĐ - UBND, ngày 17/10/2018 (PDDA)	85.000		21.243	15.000	63.757	
130	Cải tạo nâng cấp tuyến đường từ đường dẫn phía Nam cầu Phà Tích - Đại Đồng Thành đi qua thôn A Lử đến Làng Kinh Dương Vương	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	1750/QĐ - UBND, ngày 11/10/2018 (PDDA)	23.269		9.500	6.000	13.769	
	UBND huyện Tiên Du			1.109.360	198.476	6.460	178.600	51.000	732.284	
131	Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 276 (km06+492,82 đến km 13+587,99)	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	53/QĐ-UBND ngày 15/01/2016	171.900	125.000	6.000	46.900		
132	Cải tạo, nâng cấp DT. 276 và đường nối từ 276 mới vào khu xử lý chất thải rắn huyện Tiên Du	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	1473/QĐ-UBND ngày 31.10.16	122.307	47.976	5.960	28.000	10.000	46.331
133	Đường Bách Môn - Lạc Vệ đoạn từ QL38 đi An Đông	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	1471/QĐ-UBND ngày 31.10.16	62.672	25.000	-	10.000	5.000	27.672
				2530/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018; 2531/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018; 2488/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018						
134	Hỗ trợ DTXD khu văn hóa, thể dục, thể thao và công viên cây xanh thôn Chi Hò, xã Tân Chi, huyện Tiên Du	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	40.000		4.600	15.000	35.400	Hỗ trợ	
135	Trường THCS trong điểm huyện Tiên Du	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	1975/QĐ - UBND, ngày 31/10/2018 (PDDA)	146.674	-	30.000	116.674	Vương GPMB	
136	Đường du lịch Phà Tích kéo dài dì Cảnh Hưng (giai đoạn 1)	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	1963/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018 (PDDA)	29.131	-	-	10.000	19.131	Vương GPMB
137	Đường nhánh nội bộ trung tâm hành chính mới huyện Tiên Du (giai đoạn 1)	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	1976/ QĐ - UBND, ngày 31/10/2018 (PDDA)	58.697	-	-	18.000	40.697	Vương GPMB
138	Dự án DTXD đường từ TL.287 đi thành phố Bắc Ninh (giai đoạn 1)	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	1922/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	87.662	500	500	15.000	72.162	Vương GPMB
139	Dự án DTXD đường DT1 kéo dài (đoạn từ TL.276 đến đường Nội Duệ - Tri Phuong), huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh (giai đoạn 1)	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	1921/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	213.550	-	-	20.000	193.550	Vương GPMB

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Số.../ QĐ..., ngày tháng năm	Quyết định đầu tư (hoặc QĐ điều chỉnh lần gần nhất)/QĐ phê duyệt	Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn năm 2019	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020	Nhu cầu vốn còn thiếu	Ghi chú
						Tổng mức đầu tư được duyệt	Tổng số	Trong đó: năm 2018 kéo dài sang năm 2019	Tổng số	
140	Đường H16 đoạn từ TL276 vào trụ sở Ban chỉ huy quân sự mới và làng đại học 1, huyện Tiên Du (giai đoạn 1)	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	1977/QĐ - UBND, ngày 31/10/2018 (PDDA)	102.759	-	-	20.000		82.759
141	Đường Đại Đồng - Cống Bộn (giai đoạn II, đoạn qua xã Hoàn Sơn)	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	1964/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018 (PDDA)	19.912	-	-	7.000	5.000	12.912
142	Chính trung tâm thị trấn Lim chào mừng kỷ niệm 20 năm tái lập huyện Tiên Du (giai đoạn 1)	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	1962/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018 (PDDA)	54.096	-	-	16.000	10.000	38.096
	UBND huyện Yên Phong				495.401	39.298	131	90.000	30.000	366.103
143	Khu đèn thờ Lý Thường Kiệt, xã Tam Giang, huyện Yên Phong	YP	UBND huyện Yên Phong (Ban QLDA)	1266.29/10/2015	254.330	16.429		10.000	10.000	227.901
144	Xây dựng hội trường trung tâm huyện Yên Phong	YP	UBND huyện Yên Phong (Ban QLDA)	1540/QĐ-UBND, ngày 27/10/2017	119.393	22.869	131	50.000	10.000	46.524
145	Khu nhà làm việc liên cơ quan huyện Yên Phong	YP	UBND huyện Yên Phong (Ban QLDA)	QĐ phê duyệt dự án số 945/QĐ-UBND, ngày 15/6/2018	121.678			30.000	10.000	91.678
	UBND TP Bắc Ninh				909.147	173.241	26.283	163.350	74.000	572.556
146	Nút giao thông phía Tây Nam, TP. Bắc Ninh	TP	UBND TP Bắc Ninh (Ban QLDA)	1.339/QĐ - UBND, ngày 27/10/2016	166.148	52.141		-	10.000	114.007
147	Nút giao thông phía Tây Nam (giai đoạn 2), thành phố Bắc Ninh	TP	UBND TP Bắc Ninh (Ban QLDA)	412/QĐ - UBND, ngày 04/4/2018	250.565	50.600	600	50.000	15.000	149.965
148	Đường vào khu vui chơi giải trí, nhà nghỉ vườn đồi sinh thái phương Văn Dương, TP Bắc Ninh giai đoạn 2	TP	UBND TP Bắc Ninh (Ban QLDA)	940/QĐ-UBND ngày 19/8/2013	75.000	10.000		5.000	10.000	60.000
149	Dự án đầu tư xây dựng công trình trường THCS Thị Cầu, TP Bắc Ninh	TP	UBND TP Bắc Ninh (Ban QLDA)	1936/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018 (PDDA)	99.979	30.000	24.627	25.000	10.000	44.979
150	Mở rộng đường Lý Anh Tông kết nối với nút giao Tây Nam	TP	UBND TP Bắc Ninh (Ban QLDA)	739/QĐ-UBND ngày 29/3/2018; 527/QĐ, 27/4/2018	134.047	30.000	556	-	10.000	104.047
151	Dự án đầu tư xây dựng công viên hữu nghị quốc tế tỉnh Bắc Ninh (giai đoạn 1)	TP	UBND TP Bắc Ninh (Ban QLDA)	1970/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018 (PDDA)	53.409	500	500	27.300	10.000	25.609
	UBND TX Từ Sơn (Ban QLDA)				288.984	-	-	73.000	48.000	215.984
153	Bảo tàng, thư viện thị xã Từ Sơn	TS	UBND thị xã Từ Sơn (Ban QLDA)	1282/QĐ-UBND ngày 1/8/2018	149.639			35.000	25.000	114.639
154	Dự án đường Lý Tự Trọng (đoạn tuyến từ TL295B đến đường Nguyễn Phi Ý Lan), thị xã Từ Sơn	TS	UBND thị xã Từ Sơn (Ban QLDA)	1967/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018 (PDDA)	55.070			15.000	8.000	40.070

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Số:.../ QĐ., ngày tháng năm	Tổng mức đầu tư được duyệt	Tổng số	Trong đó: năm 2018 kéo dài sang năm 2019	Tổng số	Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn năm 2019	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020	Thiếu so với TMDT	Nhu cầu vốn còn thiếu	Ghi chú
155	Cải tạo, nâng cấp DT 277 đoạn từ Phù Đổng đến QL1A (địa phận xã Phù Chẩn, thị xã Tú Sơn)	TS	UBND thị xã Tú Sơn (Ban QLDA)	1968/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018	84.275				23.000	15.000	61.275			

PHỤ LỤC DANH MỤC CÁC ĐIỀU KIẾN KHÔI CÔNG MỚI NĂM 2020

(Phụ lục kèm theo Báo cáo số 115/BC - UBND ngày 02 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Đơn vị: Triệu đồng

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư		Quyết định phê duyệt dự án		Nhóm dự án	Thời gian thực hiện	Dự kiến kế hoạch 2020	Ghi chú							
				Số.../QĐ..., ngày tháng năm	Giá trị	Số.../QĐ..., ngày tháng năm	Giá trị											
TỔNG CỘNG																		
Các dự án phê duyệt dự án																		
1	Nhà điều hành và học thực hành Trường Cao đẳng nghề Bắc Ninh	Tỉnh	Ban Dân dụng và công nghiệp	Phụ lục 17 - Nghị quyết 131/QĐ - UBND ngày 03/10/2018	63.770	1948/QĐ - UBND ngày 29/10/2018 (PDDA)	60.986	B	2018-2022	12.000								
2	Cải tạo, sửa chữa trường Cao đẳng Công nghiệp Bắc Ninh	Tỉnh	Ban Dân dụng và công nghiệp	730/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (CTĐT)	33.900	1784/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	33.900	c		8.000								
3	ĐTXD Nhà lớp học, trường THPT Lý Thái Tổ Yên Phong số 2	TS	Ban Dân dụng và công nghiệp	211/NQ - HDND, ngày 29/10/2019 (CTĐT)	55.000	1785/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	55.000	c		10.000								
4	Dự án đầu tư xây dựng mở rộng trường THPT Yên Phong số 2	YP	Ban Dân dụng và công nghiệp	Phụ lục 23 - Nghị quyết 201/NQ - HDND, ngày 11/7/2019	42.937	1749/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	42.937	c	2019-2021	10.000								
5	Kế Việt Thống đoạn từ K64+900 – K66+500	QV	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NNN&PTNT	1402/QĐ-UBND ngày 17/9/2019 (CTĐT)	59.700	1736/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	59.581	c	2019 - 2021	14.000								
6	Dự án Cải tạo, nâng cấp hồ chứa phục vụ sản xuất nông nghiệp thôn Kim Đôi, xã Kim Chân, thành phố Bắc Ninh	TP	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NNN&PTNT	2285/QĐ-UBND ngày 14/12/2018 (CTĐT)	14.900	381/QĐ-KHĐT.KTN, ngày 30/10/2019 (PDDA)	13.959	c	2019-2020	5.000								
7	Cải tạo, kiên cố hóa hệ thống kênh sau công qua đê trại bom Phú Mỹ, huyện Thuận Thành	TT	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NNN&PTNT	1822/QĐ - UBND, ngày 18/10/2018	59.662	1871/QĐ-LUBND, ngày 25/10/2018 (PDDA)	59.558	c	2019-2021	14.000								
8	Xử lý sạt trượt bãi sông đoạn từ K44+300 - K44+800, đê hố Cầu, huyện Yên Phong	YP	Ban QLDA ĐTXD Các công trình NNN&PTNT	1104/QĐ-UBND ngày 24/7/2019 (CTĐT)	19.854	1735/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	19.601	c		5.000								
9	Đầu tư xây dựng cầu Nét (lý trình K77+00) đường ĐT 295 đoạn Yên Phong- Tú son	Tỉnh	Ban QLDA Giao thông	Phụ lục 2 - Nghị quyết 131/NQ - HDND ngày 03/10/2018	120.000	1895/QĐ-UBND, ngày 26/10/2018 (PDPA)	119.787	B	2018-2022	20.000								
10	Dự án cải tạo, sửa chữa trụ sở Báo Bắc Ninh	Tỉnh	Báo Bắc Ninh	684/QĐ - UBND, ngày 24/10/2019 (CTĐT)	14.800	436/QĐ - KHĐT, ngày 31/10/2019 (PDPA)	14.800	c	2020 - 2021	3.500								
11	Cải tạo, sửa chữa Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Bệnh viện Y học cổ truyền và phục hồi chức năng	705/QĐ - UBND, ngày 29/10/2019 (CTĐT)	14.500	429/QĐ - KHĐT, ngày 31/10/2019 (PDPA)	14.500	c	2020 - 2021	3.500								
12	Trụ sở công an và Ban chỉ huy quân sự xã Bàng An, huyện Quế Võ	QV	Công an tỉnh	499/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 (CTĐT)	7.282	348/QĐ-SKHDТ ngày 29/10/2019 (PDPA)	7.282	c		2.500								
13	Trụ sở công an và Ban chỉ huy quân sự xã Minh Dao, huyện Tiên Du	TD	Công an tỉnh	494/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 (CTĐT)	7.286	351/QĐ-SKHDТ ngày 29/10/2019 (PDPA)	7.286	c		2.500								
14	Trụ sở công an và Ban chỉ huy quân sự xã Dũng Liệt, huyện Yên Phong	YP	Công an tỉnh	497/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 (CTĐT)	7.998	353/QĐ-SKHDТ ngày 29/10/2019 (PDPA)	7.998	c		2.500								
15	Trụ sở công an và Ban chỉ huy quân sự xã Lãm Thao, huyện Lương Tài	LT	Công an tỉnh	586/QĐ-UBND ngày 24/9/2019 (CTĐT)	7.307	355/QĐ-SKHDТ ngày 29/10/2019 (PDPA)	7.307	c		2.500								
16	Trụ sở công an và Ban chỉ huy quân sự xã Gia Đồng, huyện Thuận Thành	TT	Công an tỉnh	590/QĐ-UBND ngày 24/9/2019 (CTĐT)	6.375	358/QĐ-SKHDТ ngày 29/10/2019 (PDPA)	6.375	c		2.500								
17	Trụ sở công an và Ban chỉ huy quân sự thị trấn Gia Bình, huyện Gia Bình	GB	Công an tỉnh	588/QĐ-UBND ngày 24/9/2019 (CTĐT)	7.927	361/QĐ-SKHDТ ngày 29/10/2019 (PDPA)	7.927	c		2.500								
18	Cảng hóa kính Bắc Kénh Vàng từ K4+570m đến đường 282	LT	Công ty TNHH MTV KCTT<D, Nam Đường	1475/QĐ-UBND ngày 26/9/2019 (CTĐT)	14.766	366/QĐ-KHĐT.KTN, ngày 29/10/2019 (PDPA)	13.688	c		4.000								
19	Cải tạo trụ sở làm việc và khuôn viên Liên minh Hợp tác xã tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Liên minh HTX tỉnh Bắc Ninh	1909/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (CTĐT)	5.833	365/QĐ-SKHDТ ngày 29/10/2019	5.234	c	2020 - 2021	2.000								

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư				Quyết định phê duyệt dự án				Dự kiến kế hoạch 2020	Ghi chú
				Số.../ QĐ..., ngày tháng năm	Giá trị	Số.../ QĐ..., ngày tháng năm	Giá trị	Nhóm dự án	Thời gian thực hiện				
20	Đầu tư xây dựng Trường THPT Lý Nhân Tông	TP	Sở Giáo dục đào tạo	608/QĐ-UBND ngày 27/9/2019 (CTĐT)	13.997	396/QĐ - KHĐT ngày 30/10/2019 (PDDA)	13.997	c				3.500	
21	Cải tạo, sửa chữa Trường THPT Lương Tài 2	LT	Sở Giáo dục đào tạo	607/QĐ-UBND ngày 27/9/2019 (CTĐT)	11.995	394/QĐ - KHĐT ngày 30/10/2019 (PDDA)	11.995	c				3.500	
22	Cải tạo, sửa chữa Trường THPT Tiên Du số 1	TD	Sở Giáo dục đào tạo	609/QĐ-UBND ngày 27/9/2019 (CTĐT)	7.999	388/QĐ - KHĐT ngày 30/10/2019 (PDDA)	7.999	c				3.000	
23	Cải tạo, sửa chữa trụ sở Sở Giáo dục và Đào tạo	Tỉnh	Sở Giáo dục đào tạo	682/QĐ - UBND, ngày 24/10/2019 (CTĐT)	13.994	384/QĐ - KHĐT, ngày 30/10/2019 (PDDA)	13.994	c	2020 - 2022			3.500	
24	Cải tạo, sửa chữa nhà làm việc 5 tầng trường Cao đẳng sư phạm Bắc Ninh	Tỉnh	Sở Giáo dục đào tạo	673/QĐ - UBND, ngày 22/10/2019 (CTĐT)	11.000	385/QĐ - KHĐT, ngày 30/10/2019 (PDDA)	11.000	c	2020 - 2022			3.000	
25	Cải tạo, sửa chữa trụ sở Sở Khoa học công nghệ tỉnh Bắc Ninh	Tỉnh	Sở Khoa học công nghệ	728/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (CTĐT)	14.300	427/QĐ - KHĐT, ngày 31/10/2019	14.300	c	2020 - 2022			4.000	
26	Dự án Xây dựng công trình trại sở các Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Quế Võ	QV	Sở Tài nguyên và môi trường	529/QĐ-UBND ngày 04/9/2019 (CTĐT)	14.999	383/QĐ-KHĐT.KTN ngày 30/10/2019 (PDDA)	14.999	c				4.000	
27	Nhà chia sẻ quan họ khu Bò Sơn, phường Võ Cường, thành phố Bắc Ninh	TP	Sở VH TTDL	560/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 (CTĐT)	9.955	419/QĐ - KHĐT, ngày 30/10/2019 (PDDA)	8.783	c				2.500	
28	Nhà chia sẻ quan họ làng Tam Sơn, thị xã Từ Sơn	TS	Sở VH TTDL	559/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 (CTĐT)	9.209	420/QĐ - KHĐT, ngày 30/10/2019 (PDDA)	7.577	c				2.500	
29	Đầu tư xây dựng đèn thờ Hán Thuyên, xã Lai Hạ, nội thất đèn	LT	Sở VH TTDL	731/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (CTĐT)	12.000	437a/QĐ - KHĐT, ngày 31/10/2019 (PDDA)	12.000	c				3.000	
30	Tu bổ, tôn tạo chùa Linh Ứng, xã Gia Động, huyện Thuận Thành	TT	Sở VH TTDL	553/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 (CTĐT)	29.999	1741/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	29.980	c				7.000	
31	Cải tạo, sửa chữa trụ sở làm việc Sở Y tế	Tỉnh	Sở Y tế	706/QĐ - UBND, ngày 29/10/2019 (CTĐT)	13.500	428/QĐ - KHĐT, ngày 31/10/2019 (PDDA)	13.500	c	2020 - 2021			3.500	
32	Đầu tư xây dựng nâng công suất và thay đổi nước ngầm sảng xù dụng nước mặt công trình cấp nước sạch tập trung xã Song Hồ, huyện Thuận Thành	TT	Trung tâm NS&VSMTNT	2145/QĐ - UBND, ngày 20/11/2018 (CTĐT)	52.812	1720/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	39.445	c	2019-2021			10.000	
33	Dự án đầu tư xây dựng hệ thống mang đường ống cấp nước tập trung cụm xã Thụy Hòa, Dũng Liệt, huyện Yên Phong	YP	Trung tâm NS&VSMTNT	10/QĐ - UBND, ngày 07/01/2019	19.490	932/QĐ - UBND, ngày 24/6/2019	19.248	c	2019			5.000	
34	Cải tạo sửa chữa Trung tâm văn hóa kinh Bắc	Tỉnh	Trung tâm VHKB	606/QĐ - UBND, ngày 27/9/2019 (CTĐT)	7.783	435/QĐ - KHĐT, ngày 31/10/2019	7.783	c	2020 - 2022			2.000	
35	Dự án DTXD đường liên xã Đại Lai, xã Nhán Thắng (đoạn từ TL.285 dì thôn Áp Lai, xã Nhán Thắng)	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	567/QĐ-UBND ngày 12/04/2019 (CTĐT)	40.000	1273/QĐ - UBND, ngày 27/8/2019	36.366	c	2019-2021			10.000	
36	Dương giao thông và hạ tầng kỹ thuật chống ngập úng thôn Đông Bình, thị trấn Gia Bình, huyện Gia Bình	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	561/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 (CTĐT)	39.851	1726/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	38.110	c				10.000	
37	Dự án chỉnh trang đô thị trung tâm thị trấn Gia Bình và thị trấn Nhán Thắng, huyện Gia Bình	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	471/QĐ - UBND, ngày 16/8/2019 (CTĐT)	59.178	1615/QĐ - UBND, ngày 16/10/2019 (PDDA)	38.872	c	2019 - 2021			10.000	
38	Dự án nâng cấp tuyến đường từ đường dẫn cầu Bình Thành đi xã Vạn Ninh, huyện Gia Bình	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	668/QĐ - UBND, ngày 18/10/2019 (CTĐT)	52.210	1792/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	42.589	c	2020 - 2022			10.000	
39	Cải tạo nâng cấp tuyến đường liên xã Quỳnh Phú đi Đại Bài (đoạn từ trạm bom Quỳnh bối xã Quỳnh Phú đi Đoan Bài xã Đại Bài)	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	1946/QĐ - UBND, ngày 29/10/2018	17.979	2445/QĐ - UBND, ngày 28/12/2018	16.913	c	2018 - 2021			4.000	

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư		Quyết định phê duyệt dự án		Nhóm dự án	Thời gian thực hiện	Dự kiến kế hoạch 2020	Ghi chú
				Số.../ QB... ngày tháng năm	Giá trị	Số.../ QB... ngày tháng năm	Giá trị				
40	ĐTXD bao tôm, tôn tạo và phát huy giá trị di tích Lệ Chi Viên, xã Đại Lai, huyện Gia Bình	GB	Sở VH-TTDL	211/NQ - HDND, ngày 29/10/2019 (CTĐT)	195.000	1775/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	195.000	b			Phản bộ 1 tỷ vốn chuẩn bị đầu tư Cản đối nguồn vốn KCM năm 2020
41	Dự án đầu tư xây dựng đường trục trung tâm đô thị Nhơn Thành kéo dài dì TL.285 mới và tuyến nhánh	GB	UBND huyện Gia Bình (Ban QLDA)	Phụ lục 1 - Nghị quyết 131/NQ - HDND ngày 03/10/2018	119.982	1888/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	119.982	B	2018-2022	18.000	
42	Dự án đầu tư xây dựng cài tạo, nâng cấp TL.280 (đoạn từ thị trấn Thủ dì QL.38), huyện Lương Tài	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	Phụ lục 12 - Nghị quyết 201/NQ - HDND, ngày 11/7/2019	115.457	1727/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	114.334	b	2020-2024	15.000	
43	Dự án ĐTXD trụ sở Huyện ủy – HEND – UBND huyện Lương Tài	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	Phụ lục 22 - Nghị quyết 131/NQ - HDND ngày 03/10/2018	180.000	607/QĐ-UBND, ngày 19/4/2019	179.079	B	2019-2021	30.000	Dự án khởi công mới năm 2019 chào mừng đại hội Đảng
44	Dự án chỉnh trang đô thị trung tâm thị trấn Thủ, huyện Lương Tài	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	1189/QĐ - UBND, ngày 08/8/2019 (CTĐT)	49.575	1748/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	45.058	c	2019 - 2021	10.000	
45	Cải tạo nâng cấp đường huyện ĐH11 (đoạn từ cầu Tạo Đèi dì TL.284 mới), huyện Lương Tài	LT	UBND huyện Lương Tài (Ban QLDA)	649/QĐ - UBND, ngày 14/10/2019 (CTĐT)	59.052	1732/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019	58.067	c	2020 - 2022	11.500	
46	Dự án ĐTXD tuyến đường từ QL..18 dì làng Nghè xã Phù Lãng, huyện Quế Võ	QV	UBND huyện Quế Võ (Ban QLDA)	Phụ lục 14 - Nghị quyết 131/NQ - HDND ngày 03/10/2018	72.696	1918/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	72.645	C	2018-2020	15.000	
47	Dự án ĐTXD đường trục huyện Quế Võ đoạn từ TL.279 dì Bàng An, lên dè Hữu Cầu	QV	UBND huyện Quế Võ (Ban QLDA)	Phụ lục 15 - Nghị quyết 131/NQ - HDND ngày 03/10/2018	102.533	1926/QĐ-UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	102.486	B	2018-2020	15.000	
48	ĐTXD cải tạo, nâng cấp đường trục huyện Quế Võ (đoạn từ QL..18 đến chân dốc thôn Châu Cầu, xã Châu Phong)	QV	UBND huyện Quế Võ (Ban QLDA)	596/QĐ-UBND ngày 18/04/2019 (CTĐT)	12.500	364/QĐ-SKHDT ngày 29/10/2019	12.500	C	2019-2021	4.000	
49	Đường trục huyện Quế Võ (Đoạn QL18 dì trung tâm xã Đào Viên)	QV	UBND huyện Quế Võ (Ban QLDA)	1916/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018	14.924	393/QĐ - KHTT, ngày 30/10/2018	14.924	C	2018 - 2020	4.000	
50	Cải tạo, nâng cấp đoạn đường xã Chi Lăng, huyện Quế Võ	QV	UBND huyện Quế Võ (Ban QLDA)	698/QĐ - UBND, ngày 28/10/2019 (CTĐT)	32.912	1779/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	32.912	c	2020 - 2022	7.000	
51	Dự án đầu tư xây dựng đường tránh QL.17 đoạn từ QL..38 dì ĐT.2/76 thuộc địa phận xã Triệu Lô - xã Giá Đông – xã Nguyễn Đức, huyện Thuận Thành	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	Phụ lục 17 - Nghị quyết 201/NQ - HDND, ngày 11/7/2019	101.297	1806/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	86.234	b	2020-2024	5.000	Ngân sách huyện bổ sung
52	ĐTXD đường giao thông từ Trung tâm thể thao dì nhà máy xử lý nước thải huyện Thuận Thành	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	645/QĐ - UBND, ngày 15/10/2019 (CTĐT)	52.188	1751/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	46.834	c	2020 - 2022	5.000	Ngân sách huyện bổ sung
53	ĐTXD hệ thống đường trục xã Hoài Thượng, huyện Thuận Thành	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	1144/QĐ - UBND, ngày 31/7/2019 (CTĐT)	55.000	1643/QĐ - UBND, ngày 17/10/2019 (PDDA)	54.596	c	2019 - 2021	5.000	Ngân sách huyện bổ sung
54	Dự án đầu tư xây dựng mở rộng đèn Bình Ngò, xã An Bình, huyện Thuận Thành	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	211/NQ - HDND, ngày 29/10/2019 (CTĐT)	121.847	1790/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	121.847	b		8.000	Ngân sách huyện bổ sung
55	Dự án đầu tư xây dựng đường tránh QL..17 đoạn từ QL..17 dì QL.38 thuộc địa phận xã An Bình, xã Trại Lô, huyện Thuận Thành	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	Phụ lục 18 - Nghị quyết 201/NQ - HDND, ngày 11/7/2019	83.027	1810/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	81.073	b	2020-2024	5.000	Ngân sách huyện bổ sung
56	Dự án đầu tư xây dựng đường tránh QL..17 đoạn từ DT.276 dì DT.283 thuộc địa phận xã Nguyễn Đức – xã Thành Khuông – xã Hà Mẫn, huyện Thuận Thành	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	Phụ lục 15 - Nghị quyết 201/NQ - HDND, ngày 11/7/2019	83.287	1504/QĐ - UBND, ngày 30/9/2019 (PDDA)	81.928	b	2020-2024	5.000	Ngân sách huyện bổ sung

TT	Tên công trình, dự án	Địa bàn	Chủ đầu tư	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư			Quyết định phê duyệt dự án			Nhóm dự án	Thời gian thực hiện	Dự kiến kinh phí	Ghi chú
				Số.../ QĐ..., ngày tháng năm	Giá trị	Số.../ QĐ..., ngày tháng năm	Giá trị	Số.../ QĐ..., ngày tháng năm	Giá trị				
57	Dự án đầu tư xây dựng đường giao thông từ Ngõoc Khám, xã Gia Đông đi Trung tâm thể thao huyện Thuận Thành	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	Phụ lục 13 - Nghị quyết 201/NQ - HĐND, ngày 11/7/2019	74.812	1812/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	73.673	c	2020-2022	5.000	Ngân sách huyện bù sung		
58	Dự án đầu tư xây dựng đường giao thông từ Khu công nghiệp Khai Sơn đi đường tránh QL.17, huyện Thuận Thành	TT	UBND huyện Thuận Thành (Ban QLDA)	Phụ lục 19 - Nghị quyết 201/NQ - HĐND, ngày 11/7/2019	65.500	1811/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	60.077	c	2020-2024	5.000	Ngân sách huyện bù sung		
59	Dự án đầu tư xây dựng đường giao thông từ QL.38 qua nhà máy xử lý nước thải huyện Thuận Thành đi QL.17, huyện Thuận Thành	TT	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	Phụ lục 14 - Nghị quyết 201/NQ - HĐND, ngày 11/7/2019	87.864	1819/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	77.379	b	2020-2024	5.000	Ngân sách huyện bù sung		
60	Dự án đầu tư xây dựng Trường THCS xã Cảnh Hưng, huyện Tiên Du	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	Phụ lục 07 - Nghị quyết 201/NQ - HĐND, ngày 11/7/2019	89.934	1744/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	85.542	b	2019-2023	15.000			
61	Dự án đầu tư xây dựng Trường Tiểu học Hoàn Sơn, huyện Tiên Du	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	Phụ lục 06 - Nghị quyết 201/NQ - HĐND, ngày 11/7/2019	100.000	1788/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	100.000	b	2019-2023	18.000			
62	Dự án đầu tư xây dựng đường nối từ đèo Đuống (tại xã Minh Đạo) đi TL.287, huyện Tiên Du	TD	UBND huyện Tiên Du (Ban QLDA)	Phụ lục 04 - Nghị quyết 201/NQ - HĐND, ngày 11/7/2019	75.435	1745/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	74.959	c	2019-2022	18.000			
63	ĐTXD cải tạo nâng cấp tuyến đường từ ngã tư Nghĩa trang liệt sỹ xã Văn Môn đi Đồng Anh	YP	UBND huyện Yên Phong (Ban QLDA)	669/QĐ - UBND, ngày 18/10/2019 (CTĐT)	32.861	1777/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019	32.861	c	2020 - 2022	8.000			
64	Trường mầm non khu nhà ở Đồng Rết thôn Phú Mẫn, thị trấn Cho, Huyện Yên Phong	YP	UBND huyện Yên Phong (Ban QLDA)	690/QĐ - UBND, ngày 25/10/2019	27.000	1776/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	27.000	c	2019 - 2022	8.000			
65	Dự án đầu tư xây dựng đường nối từ đê sông Cầu, xã Đồng Lì đi Khu công nghiệp Yên Phong 1 mở rộng, huyện Yên Phong	YP	UBND huyện Yên Phong (Ban QLDA)	Phụ lục 08 - Nghị quyết 201/NQ - HĐND, ngày 11/7/2019	76.450	1804/QĐ - UBND, ngày 31/10/2019 (PDDA)	76.450	c	2020-2022	18.000			
66	Dự án ĐTXD đường về khu lưu niệm đồng chí Nguyễn Văn Cừ đoạn từ TL.277 qua UBND phường Trung Hả, thị xã Từ Sơn	TS	UBND thị xã Từ Sơn (Ban QLDA)	454/QĐ-UBND, ngày 12/8/2019 (CTĐT)	54.000	1608/QĐ - UBND, ngày 15/10/2019 (PDDA)	49.278	c	2019 - 2021	15.000			
67	Dự án khu lưu niệm gắn với công viên đồng chí Lê Quang Đạo	TS	UBND thị xã Từ Sơn (Ban QLDA)	Phụ lục 21 - Nghị quyết 201/NQ - HĐND, ngày 11/7/2019	96.000	1743/QĐ - UBND, ngày 30/10/2019 (PDDA)	95.496	b	2019-2021	18.000			
68	Đường Hoàng Hoa Thám kéo dài đoạn từ dự án đấu giá QSD đất tảo vàn xây dựng cơ sở hạ tầng phường Kinh Bắc (DA K15) đến đường H, tp Bắc Ninh	TP	UBND TP Bắc Ninh (Ban QLDA)	Phụ lục 10 - Nghị quyết 131/NQ - HĐND ngày 03/10/2018	109.798	1969/QĐ - UBND, ngày 30/10/2018	107.798	B	2019-2022	20.000	Dự án khởi công mới năm 2019 chào mừng đại hội Đảng		
69	Mở rộng lồng đường, vỉa hè QL38 đoạn từ cầu vượt Bồ Sơn đến Nhà máy chế biến thức ăn chăn nuôi Dabaco thành phố Bắc Ninh (giai đoạn 1)	TP	UBND TP Bắc Ninh (Ban QLDA)	1697/QĐ - UBND, ngày 03/10/2018	19.993	1882/QĐ - UBND, ngày 26/10/2018 (PDDA)	19.463	C	2018-2020	4.500			

PHƯƠNG ÁN PHÂN BỐ CHI TIẾT NGÂN VỐN ĐỔI TÙNG CÁC DỰ ÁN SỬ DỤNG NGUỒN VỐN HỖ TRỢ TỪ NSTW
(Phụ lục kèm theo Báo cáo số 115/BC - UBND ngày 02 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Đơn vị: triệu đồng

TT	Danh mục dự án	Chủ đầu tư	Số quyết định; ngày, thang, năm ban hành	Quyết định đầu tư (điều chỉnh lần gần nhất)			Lũy kế vốn đã bố trí và ứng trước đến hết năm 2018	Kế hoạch vốn phân bổ và ứng trước trong năm 2019			Như cầu vốn còn thiếu	Phương án phân bổ kế hoạch năm 2020			
				TMDT		Trong đó NSTW		Trong đó NSTW		Trong đó NSTW					
				Tổng số (tái cả các nguồn vốn)	Tổng số NSTW			Tổng số NSTW	NSDP đối ứng						
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	21	22		
	Tổng số			1.695.777	816.264	508.150	286.690	221.460	292.906	170.000	122.906	894.721	359.574		
	Dự án sử dụng NSTW hỗ trợ mục tiêu			1.035.778	421.268	355.150	143.690	211.460	175.000	70.000	105.000	505.628	207.578		
1	Dự án xây dựng Kho lưu trữ tỉnh Bắc Ninh	Sở Nội vụ	784/QĐ-TTg, 24/2010 1350/QĐ-UBND, 27/10/2016 1930/QĐ-UBND ngày 18/12/2017	89.556	34.666	20.000	10.000	35.000	10.000	25.000	34.556	14.666	29.666		
2	Dự án đầu tư xây dựng cài tạo năng cấp đường TL 278 (đoạn từ QL18 + QL38) thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh	Ban QLDA Giao thông	1136/QĐ-UBND ngày 16/9/2016 1927/QĐ-UBND, 18/12/2017	296.362	102.000	40.600	15.000	25.600	40.000	20.000	215.762	67.000	45.000		
4	Dự án đầu tư công trình nạo vét kênh tiêu Hiền Lương, huyện Quế Võ	Ban QLDA Nông nghiệp	925/QĐ-UBND, ngày 29/7/2016; 1945/QĐ-UBND ngày 21/12/2017	258.388	99.602	31.900	15.000	16.900	50.000	20.000	30.000	176.488	64.602		
5	ĐT 276 Chò - Thị trấn Lim	Ban QLDA Giao thông	1284/QĐ-UBND ngày 30/10/2015 18/12/2017	391.472	185.000	262.650	103.690	158.960	50.000	20.000	30.000	78.822	61.310		
	Dự án sử dụng Trái phiếu chính phủ			659.999	394.996	153.000	143.000	10.000	117.906	100.000	17.906	389.093	151.996		
	Dự án ĐTXD Trạm bơm Tri Phương II	Ban QLDA Nông nghiệp	3907/QĐ-BNN-XD ngày 29/9/2017	659.999	394.996	153.000	143.000	10.000	117.906	100.000	17.906	389.093	151.996		
													20.000		

TỈNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH DẦU TƯ PHÁT TRIỂN NGHỊ QUYẾT 11/NSTW/GIÁI ĐOÀN 2016-2020 VÀ ĐIỀU KIEN KẾ HOẠCH NĂM 2020

Tỉnh Bắc Ninh

THE JOURNAL OF CLIMATE